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10 METU NUO KORĖJOS KARO PRADŽIOS
Pabėgęs komunistę žvalgybos pulkininkas atskleidžia 
Sovietų Sąjungos vaidmenį, daug svarbesnį už Kinijos

Pabėgęs komunistinės Kinijos žvalgybos pulkininkas Pawel 
Monat buvo Korėjos karo metais attache komunistinėj Kinijoj 
ir šiaurės Korėjoj. Jo uždavinys buvo rinkti Korėjos fronte ka­
rines žinias apie JT armiją, svarbiausią Jungtinių Amerikos 
Valstybių.

(Tęsinys iš vakar dienos)
JT armijos pajėgoms išsikė­

lus priešo užnugary, Inčono pu­
siasaly, ir sudavus šiaurės Ko­
rėjos armijai — Sovietų kari­
ninkų vadovaujami, žlugdančius 
smūgius, komunistinė Kinija 
pasiuntė 1950 m. rugsėjo mėn. 1 
mil. kareivių, vadinamų sava­
norių.

Pik. Pawel Monat, to laiko ko­
munistinės Lenkijos karo atta­
che Korėjos fronte, dabar pa­
bėgėlis Amerikoj, rašo Life, kad 
generolas Douglas MacArthur 
savo žygiu į Inčoną išgąsdino ne 
vien Maskvą, bet ir Peipingą, 

Komunistai jį laikė genališku 
ir agresingu karvedžiu. Kas liks 
iš Mandžiūrijos ir Kinijos, jei jis 
pasiųs armiją per Yalu upę ir 
paleis bombonešius sunaikinti 
Kiniją? Stalinas paliepė Mao 
Tsetungui sutelkti milijoną ki­
nų kareivių, o jei reiks, ir dau­
giau, JT armijai sulaikyti.

Bijotasi, kad MacArthur ne­
įtrauktų į karą ir Čiang Kai- 
šeko, armijos iš Formozos. Jis 
būtų tai padaręs, jei tam ne­
būtų pasipriešinusi Washingto- 
no, o ypač Londono vyriausybė. 
Komunistai nepasitikėjo Truma- 
no pareiškimu, kad JT armija 
ir aviacija nelies komunistų te­
ritorijos anapus Yalu upės.

Pik. Monat rašo, kad jis abe­
jojo, kad Amerika išplės karą 
Mandžiūrijoj ir Kinijoje nes pa­
saulinė opinija buvo tam nepa­
lanki.
Kaip atsirado “savanoriai”?

šiaurės Korėjos armija ir vi­
sa šalis buvo suniokota per 3 
mėnesius karo. Kinija metė dvi 
geriausias armijas, pavestas 
maršalui Pen Teh-huai. Atga­
bentiems į Šiaurės Korėją kinų 
kareiviams buvo pasakyto ženg­
ti pirmyn, kas sutinka eiti į ka­
rą savanoriu. Pirmyn žengė vie­
nas pulkas po kito, viena divi- vicepremjeras Anastas Mikojan 
zija po kitos. Kareiviai žinojo, atvyko į Norvegijos sostinę ati­
kas būtų reiškę nežengti pir- ’—~ .
myn. Ir taip iš mobilizuotų ka­
reivių atsirado milijonas “sa­
vanorių”.

Jie plėšė nuo uniformų “Ki­
nijos liaudies išlaisvinimo armi­
ja” ir prisisegė “Kinijos liau­
dies savanoriai”. Pirmas tai pa­
darė marš. Pen. Tarp karinin­
kų buvo ir Mao Tse-tungo sū­
nus Mao An-ying, bataliono va­
das, kuris netrukus žuvo fron­
te.

K VISO PASAULIO
J3en-Gurion nebelaukia Frondizi

pir-

ir

HAGA, Olandija. — Izraelio 
premjeras David Ben-Gurion, 
gavęs žinią, kad Argentina ne­
laimėjo Saugumo Taryboj byloj 
dėl pagrobto Eichmanno, nete­
ko noro susitikti su Argentinos 
prezidentu Frondizi. Jei Fron­
dizi norįs, galįs pas jį atvažiuo­
ti. Jis pats niekur nevažiuosiąs 
dėl sabato dienos, o kitą 
madienį grįšiąs į Izraelį.
Komunistų savitarpinės 
muštynės

TOKIJAS. — Komunistai
kiti Amerikos priešai susikibo į 
plaukus savo tarpe, versdami 
vieni kitiems kaltę už pralaimė­
jimą kovoj prieš J A V-Japoni­
jos saugumo pakto ratifikavimą. 
Kremliaus-Peipingo agentai vis 
mažiau besutraukia demons­
trantų, dabar reikalaujančių, kad 
premjeras Kiši tuoj pasitrauk­
tų. Jis trauktis neskuba, nors 
ir pranešė, kad užleis premje­
ro vietą kitam savo partijos ko­
legai.
Brazilijos muitininkai—‘piratai*

NEW YORKAS. — Amerikos 
prekybinio laivyno kapitonas 
Sylvian Ledee pateko Amape te­
ritorijoj Amazonės pakraščiuo­
se į muitininkų nagus. Jie at­
ėmė iš jo laivo degtinės už $100,- 
000, pareikšdami, kad tai 
yra kontrabanda. Kapitonas ga­
beno degtinę perkrauti į kitą 
laivą, kuris turėjo plaukti Ura- 
gvajun. Iš nagų kapitonas iš­
truko padedant Brazilijos lai­
vyno uosto viršininkui. Kpt. Le­
dee kreipėsi į valstybės depar­
tamentą, kad jis padėtų atgau­
ti krovinį.
Mikojan atvyko į Norvegiją

OSLO, Norvegija. — SSSR

Nepadėjo ne savanoriai
Praėjus metams ir pamačius, 

kad Pietų Korėjos negalima už­
imti nė Kinijos “savanorių” ar­
mijai padedant, Sovietų atsto­
vas Jungtinėse Tautose Jakob 
Malik pasiūlė suorganizuoti pa­
liaubų derybas tarp JT armi­
jos ir šiaurės Korėjos bei jų pa- 
gelbininkų, Kinijos savanorių.

Deryboms vadovauti komunis­
tai paskyrė šiaurės Korėjos ar­
mijos štabo viršininką gen. Kim 
II, Sovietų pilietį. Derybos prie 
ribotų karo veiksmų tęsėsi du 
metus.
Nesilaikė sutarties

Pik. Monat paduoda faktų,
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Dvilypis satelitas, kuri JAV paleido i erdves, skraidydamas aplin­

kui žemę skrenda ir viršum sovietu Rusijos. Erdvėje jis persiskyrė, 
pasidalindamas i du mėnuliuku, kuriu tikslas yra žemės ir erdviu 
navigaciją padaryti saugesnę. Be to, mažesnysis satelitukas per iš- 
tisus metus, kol išseks jo ištekliai, analizuos saulės radiaciją.

POLITINIAME ATENTATE VENECUELOJE 
SUŽEISTAS PREZfDENTAS BETANCOURT
Laivyno adjutantas ir 1-as palydovas žuvo nuo bombos

Lopez Parra ir kitas palydovas.

VĖLIAUSIOS ŽINIOS

šven-

CARACAS, Venecuela. — Respublikos prezidentas Romulo 
Betancourt tik per plauką išvengė mirties nuo bombos, nuo kurios 
žuvo jo laivyno adjutantas kpt.

Prezidentas buvo lengvai su­
žeistas į ranką. Sunkiau sužeis­
ti vidaus reikalų ministeris gen. 
Jose Lopez Henriquez ir jo žmo­
na. Kritiškai sužeistas iš pre­
zidento apsaugos viršininkas 
pik. Armas Perez.
Šventė armijos dieną

Penktadienį Venecuela
tė kariuomenės dieną. Preziden­
tui ir jo palydovams važiuojant 
priimti armijos paradą, sprogo 
bomba, padėta į automobilį, pa­
statytą prie kelio, kuriuo prezi­
dentas važiavo. _

Policija ir kariuomenė tuoj 
apstatė stipriomis sargybomis 
prezidento rūmus ir vyriausy­
bės įstaigas, laukiant pervers­
mininkų puolimo. Bet jie nepuo­
lė, pamatę, kad prezidentas iš­
liko gyvas.

Vyriausybė ieško (sąmoksli­
ninkų tarp buvusio diktatoriaus 
generolo Perez Jimenez pasakė-

daryti Sovietų pramonės paro­
da. Jis susitiks su šalies vy­
riausybės vadais ir pakeliaus 
savaitę po kraštą. Apie Miko j a- 
ną buvo pastaruoju laiku kal­
bama, kad jis pateko Kremliuje 
į nemalonę, kada atrodė, jog 
viršų ima stalinistai su politbiu- 
ro nariu Suslovu priešaky.
Stalino premija amerikiečiui

MASKVA. — Be multimilio- 
nieriaus Cyrus Eaton, 76 me­
tų, Lenino premija buvo apdo­
vanotas ir kitas amerikietis, W. 
E. DuBois, 92 metų rašytojas, 
švietėjas už jo nuopelnus tau­
tų taikingam sugyvenimui.

Izraelis laimėjo 
prieš Argentiną 

Eichmanno byloje

SANTYKIAI BUS GERI IR PRIE KIŠI 
ĮPĖDINIO, SAKO VAL. SEKRETORIUS

r
♦ Fidel Castro pagrasino 

konfiskuoti visas amerikiečių 
nuosavybes, vertas apie $1 bil., 
jei Amerika suvaržytų Kubos 
cukraus importą.

♦ Amerikos Balso direktorius 
George Allen tvirtina, kad ko­
munistai yra paskyrę $100 mi­
lijonų propagandai, kuri bus ve­
dama iš Kubos prieš Ameriką, 
kaip “politinio ir ekonominio 
imperializmo šalį”.

♦ Buvęs prezidentas Truma- 
nas, paprašytas senato komite­
to patarimų, liepė patenkinti 
prezidento Eisenhowerio prašy­
mą paskirti užsienio šalių para­
mai $4 bil. Atstovų rūmai bu­
vo nubraukę $500,000.

♦ Komunistų atstovai nusi-

Saugumo Taryba nepaliepė 
grąžinti pagrobtąjį nacį

NEW YORKAS. — Saugumo 
Taryba 8 balsais, dviem susilai- 
ikus (Sovietų Sąjungai ir Len­
kijai) nutarė, kad Izraelis turi 
“tinkamai atsiteisti” su Argen­
tina dėl žydų žudiko Adolfo 
Eichmano pagrobimo Argenti­
noj ir jo išgabenimo į Izraelį.

JAV atstovas Henry Lodge, 
pasitaręs su Argentinos, Izrae­
lio ir kitais Vakarų delegatais, 
pasakė, kad ginčas turėtų būti 
baigtas, Izraeliui atsiprašius už 
Argentinos suvereninių teisių 
pažeidimą. Kadangi Izraelis jau 
atsiprašė, Lodge ir kiti Tarybos 
nariai išaiškino, kad jų uždavi­
nys tuo ir baigėsi.

Argentina reikalavo ne tik 
atsiprašyti, bet grąžinti Eich- 
manną atgal į Argentiną ir dar 
nubausti Izraelio slaptosios po­
licijos agentus už nelegalią vei­
klą jos teritorijoje.

Saugumo Taryba šių dviejų 
pastarųjų reikalavimą neparė­
mė. Argentinos užsienio reika­
lų viceministeris Angel Cente­
no pasakė Buenos Aires mies­
te, kad jo vyriausybei teks su­
tikti su Izraelio atsiprašymu, 
kaip vienintelė “reparacija”.

Tarp Izraelio ir Argentinos 
numatomos savitarpinės dery­
bos. Bet yra ir dabar aišku, kad 
Izraelis savo nusistatymą pra­
ves — Eichmanno negrąžins ir 
pats teis. Argentinos atstovas 
Dr. Amadeo išskrido į Belgiją 
susitikti su savo prezidentu 
Frondizi.

VILNIAUS ĮMONĖS NERODO 
ENTUZIAZMO

Vilniaus radijas skundžiasi, 
kad daugelyje sostinės įmonių 
blogai ruošiamasi okupuotos 
Lietuvos 20-čio garbei skirtai 
racionalizatorių dienai.

LŪT-bos nutarimu, kiekvie­
noje įmonėje turėjo būti iki š. 
m. birželio 10 d. sudarytos ra­
cionalizatorių dienos komisijos. 

'.Tačiau šių komisijų daugelyje
jų, kuriems padeda Dominikos ginklavimo konferencijoje že-p™on.ių visai nėra, šitokių ko-
despoto Trijullo agentai.

Venecuela nusikratė Jimenez 
diktatūros per kruviną revoliu­
ciją prieš pustrečių metų. Ro- ’delegatas Eaton*atskrido iš Wa- 
mulo Betancourt buvo išrinktas Į shingtono su nauju, kiek pakei- 
demokratiniu būdu. -4- 4•

nevoj kalba, kad nebėra prasmės i 
posėdžiauti, kol Amerikos neiš- j 
sirinks naujo prezidento. JAV

1 misijų nebuvimas, girdi, truk- 
|dąs gamybos novatoriams duo­
ti 201čio jubiliejui naujų kūry­
binio darbo dovanų.

Didžiųjų nacių gaudymas

| stu Amerikos nusiginklavimo 
planu.

♦ Sen. Keating (resp., N. Y.)

Nepatenkintas Nikitos maišymuisi į Amerikos rinkimus
WASHINGTON AS, D. C. — Nežiūrint viršūnių konferencijos 

Paryžiuj ir prezidento kelionės į Tokiją išardymo, Jungtinių Vals­
tybių santykiai su sąjungininkais yra kuo geriausi, kalbėjo spau­
dos korespondentams penktadienį valstybės sekretorus Chris­
tian Herter.

Prezidentas kalbės 
pirmadienio vakarą

HONOLULAS, Havajai. — 
Kai prezidentas sekmadienį grįš 
į Washingtoną, jis parsiveš kal­
bos projektą, išdirbtą su savo 
patarėjais ir “vaiduokliniais ra­
šytojais” golfo žaidimų pertrau­
komis.

Washingtone jis kalbą dar 
peržiūrės su valstybės sekreto­
rium Herteriu ir pirmadienio 
Vakarą 6:30 (Chicagos laiku) ją 
paskaitys per televiziją ameri­
kiečiams.

Kalboje bus palyginti Toli­
mųjų Rytų kelionės pasisekimai 
Filiponuose, Pietų Korėjoje ir 
nepasisekimai nuvažiuoti į Ja­
poniją. Išvada bus tokia, kad 
kelionė buvo naudinga Ameri­
kai.

Anądien prezidentas išsireiš­
kė, kad būsimiems prezidentam 
teks daryti tokias keliones ir 
važiuoti į viršūnių konferenci­
jas, kaip teko jam daryti, nors 
per valstybės sekretorių Her- 
terį Ike paskelbė, kad jis iki sa­
vo prezidentavimo pabaigos to­
kių asmeninės diplomatijos ke­
lionių į užsienio šalis nebeda­
rys.

Sostinės gyventojai 
gaus teise balsuoti

Amerikos % valstybių turi 
ratifikuoti konstitucinę pataisą

Jis laiko dideliu diplomatiniu 
laimėjimu ir naujosios sutarties 
su Japonija pasirašymą bei ra­
tifikavimą. Tikslas buvo at­
siektas, nors japonų antiameri- 
kinis elementas ir drąskėsi kaip 
beišmanydamas, kad sutrukdy­
tų saugumo pakto įsigaliojimą. 
Herteris pareiškė įsitikinimą, 
kad draugiški santykiai tarp 
Amerikos ir Japonijos nepablo­
gės ne po to, kai pasitrauks iš 
premjerų Nobusuke Kiši. Su­
tarčiai pritaria japonų tautos 
daugumą per savo rinktus atsto­
vus parlamente.
Vizitas buvo japonų reikalai

Valstybės sekretorius nunei­
gė spaudos paskalas, kad Wa- 
shingtono vyriausybė privertė 
premjerą Kiši atšaukti Eisen­
howerio vizitą. Kvietimo pa­
siuntimas ir jo atšaukimas bu­
vo grynai japonų reikalas.

Herteris patikslino savo pa­
reiškimus, duotus kiek anks­
čiau senato komitete, kad JAV 
vyriausybė buvo blogai infor­
muota apie japonų komunistų ir 
kitų kairiasparnių pajėgumą su­
trukdyti demonstracijomis, riau 
šėmis Eisenhowerio kelionę. 
Esą tiksliau, jei bus pasakyta, 
kad tokius dalykus pramatyti 
aplamai buvo gana sunku.
Geros valios kelionės

Herteris prašė skirti preziden­
to asmeninės diplomatijos žy­
gius nuo draugiškumo, geros va­
lios kelionių. Jis anądien pasa­
kęs, kad prezidento asmeninę 
diplomatiją pakeis tradiciniai 
diplomatijos “kanalai”. Bet to-

WASHINGTONAS, D. C. — 
Daug kam ne į galvą neateina, 
kad Amerikos sostinės ir jos
apylinkės

kios planuotos kelionės, kaip į 
Maskvą ar Tokiją, priklausot 
prie draugiškumo kelionių.

(District of Colum- Nikita Amerikos reikaluose

kaip komunistai pradėjo laužyti 
paliaubų sutartį nuo pat pir­
mos dienos. Tarptautinė komi­
sija paliauboms prižiūrėti buvo 
sudaryta iš penkių neutralių 
šalių, Indijai pirmininkaujant, 
komunistai kaip neutralius ste­
bėtojus įpiršo savo satelitus, 
Lenkiją ir Čekoslovakiją. JT pa­
sirinko tikrai neutralias šalis, 
Švediją, ir Šveicariją. Lenkų ir 
čekoslovakų stebėtojai tik žiū­
rėdavo, kaip nuslėpti sutarties 
laužymą nuo švedų ir šveicarų.

BONA. — Vakarų Vokietija reikalauja per Amerikos Vals- 
paprašė Argentiną, kad ji suras- tybių Organizaciją (OAS) šu­
tų ir išduotų ten besislapstan- ----- 
tį Dr. Josef Mengele. Jis nau­
dodavo Auschwitzo koncentra­
cijos stovykloj kalinius įvairiem 
moksliniams bandymams gyvu­
lių, žvėrių vietoj. Buvęs gešta- 
po viršininkas Lenkijoj SS ge­
nerolas Wilhelm Koppe buvo 
surastas ir suimtas Vokietijoje 
prieš 3 mėnesius. Apie jo su­
ėmimą pranešta tik ketvirtadie­
nį.

stabdyti Sovietų planus padary­
ti iš Kubos savo propagandinę 
ir karinę bazę.

— Gydytojai-inžinieriai. šiais 
metais Kauno medicinos insti­
tute numatoma įvesti naują gy­
dytoj ų-inžinierių specialybę. Įsi­
giję šią specialybę, gydytojai- 
inžinieriai tirs bei tobulins gy­
dymo priemones-įrankius. Be 
to, šiemet atidaromas ir vasari­
nis instituto skyrius. (E)

bia) gyventi  j ai neturi teisės da­
lyvauti prezidento rinkimuose.

Washington, D. C., neturi nei 
mero, nei miesto tarybos, nei 
kitų savivaldybės organų. Jį 
valdo kongreso skirta komisija. 
Gyventojai buvo užimti kitų ša­
lių pilietinių teisių kovomis, o 
patys į savo teises ypatingesnio 
dėmesio nekreipė.

Neseniai kongresas nutarė 
pakeisti konstituciją, norint su­
teikti pagrindines balsavimo tei­
ses ir Kolumbijos disktrikto gy­
ventojams. Kad ši konstitucinė 
pataisa įsigaliotų, reikia kad

Valstybės sekretorius Herte­
ris padarė priekaištų Nikitai 
Chruščevui už jo pastangas pa­
veikti Amerikos rinkimus. Tai 
parodė Chruščevo pareiškimai, 
•kad jis nebesiderės su prezi­
dentu Eisenhoweriu, o taip pat 
jo laiškai, pasiųsti demokratų 
vadams, kuriems jis bando su­
kelti iliuzijas, jog su jais būtų 
galima lengviau susitarti.
Maskvos-Peipingo ginčai

Iškilę nauji ideologiniai ginčai 
tarp Maskvos ir Peipingo prak­
tiškos reikšmės neturės, kalbė-

OKUP. LIETUVOS SESIJA
šių metų birželio 7-8 dieno­

mis įvyko okupuotos Lietuvos 
aukšč. tarybos sesija, kurios me­
tu buvo priimtas santuokos ir 
teismo santvarkos įstatymas. 
Sesijos metu smarkiai buvo pa­
sisakyta prieš švietimo minis­
terijos ir švietimo darbuotojų 
nepakankamai išvystytą darbą.

(E)

UNITED PRESS - NAUJIENŲ Photo
Argentinos ambasadorius Jungtinėms Tautoms Mario Amadeo, 

kalbėdamas JT Saugumo Taryboje, pareiškė, kad Argentinos prezi­
dentas Arturo Frondizi nesutiks susitikti su Izraelio premjeru Da­
vid Ben Gurionu, jei šis nesutiks nacį žudiką Eichmaną grąžinti į 
Argentiną, iš kur izraelitai jį pagrobė, pažeisdami Argentinos su­
verenumą.

% Amerikos valstybių (38 iš i jo Herteris. Nežiūrint savitar- 
50) kongreso nutarimą patvir- I pinių ginčų, Sovietų Sąjunga ir 
tintų. Į komunistinė Kinija pasiliks vie-

Havajai, paskiausiai priimti į'ninga kovoje prieš laisvę ir de-
JAV narius, buvo pirmieji, ku 
rie šią pataisą ratifikavo.

Nušovė Sabu brolį
Reikėjo pinigų automobiliui

VAN NUYS, Cal. — 18 metų 
pusberniui Jim Shiels prireikė 
pinigų automobiliui sutaisyti. 
Jis įsilaužė į baldų krautuvę, 
kurioj anksčiau dirbo, ir nušo­
vė krautuvės savininką Shaik 
Dastagir, 40 metų.

Baldų pirklys buvo brolis gar­
saus indų berniuko, dabar jau 
suaugusio vyro Sabu, kuris vai­
dindavo filmuose dramblių drau­
gą-

j mokratiją.
I Herteris pasitrauks po atei- 
inančių rinkimų iš> valstybės se- 
jkretoriaus vietos, nežiūrint ka­
itra partija laimėtų. Jo liga, ar- 
jtritis, darosi vis piktesnė. 
'Korėjos karo dešimtmetis 
i Herter šią spaudos konfeernci- 
I ją sušaukė paminėti komunistų 
i (šiaurės Korėjos, Sovietų Są­
jungos ir Kinijos) užpuolimo 
prieš Pietų Korėją dešimtmetį.

šios sukakties proga jis pa­
reiškė: Jungtinių Tautų kolek­
tyvinio žygio Korėjos dešimtme- 

Itis verčia laisvąjį pasaulį pa­
kartoti savo pasiryžimą priešin- 

’tis agresijai”.
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TAUTININBIŠKAS SMOGIKAS
Brai tonparkas. Sekmadienis. 

Apie 4 valandą po pietų. Nors 
ir nelyja, bet oras gana vėso­
kas. Žmonių judėjimas šaligat­
viais labai mažas. Bloko kam­
pe alinė. Prie alinės, durų 
kreida kvadratėlius nusipaišę, 
ant šaligatvio, šokinėdamos 
per kvadratėl|us, žaidžia dvi 
mažos mergaitės. Tolėliau sto­
vi dvi moterys ir garsiai, len­
kų kalba, dalinasi dienos įspū­
džiais. Kilo bloko kampe, ant 
gonkų, sėdi žilas senukas, ša­
lia jo stovi jaunas vyras. Prasi­
veria alinės durys. Išeina ne 
didelio ūgio, silpno kūno su­
dėjimo, pagyvenusio amžiaus 
vyras. Rankoje nešasi popieri­
nį maišelį. Nespėjus jam alinės 
durų uždaryti, pro galvą pra­
lekia alaus bonka. Nukrinta 
ant šaligatvio prie žaidžiančių 
mergaičių. Butelio stiklų šu­
kės ir alus krinta ant mergai­
čių. Mergaitės klykdamos bėga 
prie stovinčių moterų. Tuo pat 
laiku antroji tuščia alaus bon­
ka išlekia per langą ir kulvirš- 
čiuodama nukrinta ant gatvės 
grindinio. Lango stiklai, gar­
siai dzingsėdami, smulkiais 
stiklo gabalėliais padengia ša­
ligatvį. Iš alinės išbėga aukštas, 
liesokas, vienmarškinis, atsi­
raitojęs rankoves, vyras. Ran­
koje iškėlęs laiko alaus bonką. 
Matomai gerokai išsigėręs. 
Kažkaip susipainioja kojos ir

Announcing the opening of 
CENTRAL PIZZARIA

5437 W. MADISON ST.
(Formerly Crawford Pizžaria)

Featuring Pizza • Italian Dishes 
Sandwiches

Hours 12:00 Noon to 12:00 Midnight 
FOR DELIVERY

Phone COlumbus 1-9403

Vasarvietėje, Iškyloje į Gamtą ar Namuose
Tinkamiausias ir geriausias Tavo draugas yra tik “Nidos” Knygų 

Klubo Londone, Anglijoje, išleista knyga, kurių ligšiol jau pasirodė net 
28 leidiniai. Tas faktas mums Įrodo, kad lietuviai geras knygas skaito 
ir yra jų leidimo dėmėjai. .

Mielas tautieti, tautiete, tegul ir Tavo namučiuose suranda vieta 
nors vienas, kitas “Nidos”»leidinys.

“Nidos” knygos visur ir visuomet paskirai perkant kainuoja 
po $1,50. Tačiau dabar, vasaros atostogų proga, kurie kartu su už­
sakymu prisius ir ši skelbimą, tiems “Nidos” kųygos tebus skaito­
mos tik po vieną dolerį!

Rašykite, teiraukitės ir gausite pilną informaciją.

J. JANULAITIS

4510 So. Hermitage Ave., Chicago 9, Ill.

COSMOS PARCELS EXPRESS 
CORPORATION
(Licensed by INTOURIST)

PASKUBINA JŪSŲ SIUNTINIUS JŪSŲ DRAUGAMS IR GIMINĖMS 

Į BET KURIĄ SSSR DALĮ

SIUNTINIAI APDRAUSTI • • PRISTATYMAS GARANTUOTAS 
GAVĖJAS NIEKO NEMOKA

Rašykite arba aplankykite Jums artimiausius mūšy skyrius:

NEW YORK 3, N. Y. 
BROOKLYN 7, N. Y. 
PATERSON 1, N. J. 
VINELAND, N. J. 
LAKEWOOD, N. J. 
NEW HAVEN, Conn. 
PITTSBURGH 3, Pa. 
CLEVELAND 13, Ohio 
WORCESTER, Mass. 
HAMTRAMCK, Mich. 
CHICAGO 22, ILL. 
SAV FRANCISCO, Cal. 
NEWARK, N. J. 
PHILADELPHIA 41, Pa. 
SPRINGFIELD, Mass.

39 Second Avenue Tel. AL 4-5456
600 Sutter Ave. Tel. DI 5-8808
99 Main Street Tel. MU 4-4619
West Landis Ave. (Greek Orthodox Bldg)
126 4th Street Tel. FO 3-8569
6 Day Street Tel. LO 2-1446
1015 East Carson St. Tel. HU 1-2750
2683 W. 14th Street Tel. TO 1-1068
22 Carlstad Street Tel. SW 8-2868
9350 Jos. Campau Tel. TR 3-1666
2222 W. Chicago Av. Tel. BR 8-6966
2076 Sutter Street Tri. FI 6-1571
428 Springfield Ave. Tel. BI 3-1797
4925 Old York Rd. Tel. DA 4-4401
1716 Main St. Tel. RE 2-7163

Vineland, N. J. skyrius atidarytas tik penktadieniais, šeštadieniais 
ir sekmadieniais.

SAUGI VIETA TAUPYMUI

mokame visoms taupymo sąskaitoms

Indėliai apdrausti iki $10,000.00

Duodame paskolas už namus nuo vienerių iki dvidešimties 
metų lengvais mėnesiniais išmokėjimais.

BRIGHTON SAVINGS AND LOAN 
ASSOCIATION

4071 Archer Avenue, Chicago, Ill.
LAfayette 3-8248 

Sekretorius CHARLES ZEKAS
Valandos: Kasdien nuo 9 ryto iki 4:30 po pietų.

Ketvirtadieniais nuo 9 ryto iki 8 vai. vakaro 
Trečiadieniais uždaryta.

krinta ant stiklo šukių. Ran­
koje laikytas butelis taip pat 
sudūžta. Besiskeryčiuodamasis 
stiklo šukėmis sužeidžia ran­
kas ir šoną. Iš sužeistų vietų 
smarkiai bėga kraujas ir net 
lašais taškosi ant šaligatvio.

Skubiai atsikėlęs pasiveja 
ankščiau išėjusį žmogelį, tve­
ria abejomis rankomis iž kaklo 
ir pradeda smaugti. Smaugia 
visa jėga ir rėkia: “Ot, tau tau­
tininkai išgamos! Ot, tau Lozo­
raitis lenkas. Aš tave, gyvate, 
pastipinsiu!”

Iš smaugiamojo rankų iš­
krenta maišelis su dviem kvor­
telėmis alaus Lankomis. Viena 
krisdama tuojau sudūžta, ant­
roji, gražiai riedėdama, sveiku­
tėlė atsiranda gatvės grindi­
nyje. Smaugiamasis rankomis, 
kaip botagais, mosikuoja ir ne­
begali net surėkti.

Kitoje pusėje kelio stovėjęs 
jaunas vyras skubiai įbėga į 
alinę. Smaugiamasis visas kru- 

| vinas, pamėlynavęs susmunka 
| ant šaligatvio. Iš alinės išbėga 
stora, nemažiau porą šimtų 
svarų sverianti energinga mo­
teris. Pribėgusį prie smaugiko 
tveria jį iš užpakalio už abie­
jų rankų ir tempia prie sienos. 
Smaugikas, paleidęs auką, 
spardosi ir biauriais žodžiais 
keikia moterį. Baigęs keiksmus 
rusišku - lenkišku - lietuvišku 
žargonu, rėkia visa gerkle: 
“Puskai, puskai. Ja jego, gyva­
te, zabija. On tautininkus vy- 
rugal. Puskai, puskai. Ja jego, 
gyvate, zabija. On tautininkus 
vyrugal!”

Tuo pat laiku išeina iš ali­
nės rankoje didelę baisbolo 
lazdą nešinas storas, stambus 
užtynusiomis akimis vyras. 
Storu balsu ramina mušeiką. 

'Kreipdamasis į nukentėjusį,

Į išdidžiai grąsindamas pirštu 
■ sako: “Atsimink, tuwprakeiktas 
I komuniste, kad ant šio šaligat­
vio nekaltai pralietas Lietuvos 
patrioto kraujas išlįs tau per 
gerklę”

Moteris ir storasis vyras su­
sikruvinusį mušeiką įsitempia 
į alinę. Smaugtasis reikalauja 
pašaukti policiją. Antroje pu­
sėje sėdėjęs senukas, perėjęs 
į šią pusę porina. “Kai mes at­
važiavome, tai mušdavomės 
suvalckiniai su dzūkiniais. Da­
bar kiti čėsai. Dypukai jau mu­
šasi dėl karaliaus ir tretinin­
kų”.

Pasiteiravus apie muštynes, 
štai ką pasakoja nukenlcjusis:

Visai nelauktai ir netikėtai 
atvažiavo iš Rockfordo senai 
matytas svečias. Atėjau į alinę 
porą bonkų alaus atsinešti. 
Alinėje sėdėjo trys vyrai. Vie­
nas sėdėjo atskirai ir kažką pa­
nosėje murmėjo. Šis storulis 
man tik iš matymo pažįstamas, 
sako Lietuvoje buvęs aukštas 
valdininkas,o tas liesasis visai 
nepažįstamas, garsiai kalbėjo­
si kažką apie Stasį Lozoraitį. 
Praeidamas pro juos linktelė­
jau galvą. Jie man abu taip 
pat linktelėjo galvas. Paėmęs 
dvi bonkas alaus rengiausi iš­
eiti. Storulis užkalbino ir pa­
prašė drauge su jais išgerti 
stiklą degtinės. Atsisakiau, 
aiškindamasis, kad nesu pietų 
valgęs ir į tuščią skilvį nenoriu 
degtinės pilti. Tada storulis už­
klausė manęs: Pasakyk, ar 
tautininkams valdant Lietuvo­
je buvo gerai ar blogai gyventi 
ir ar Stasys Lozoraitis tiktų 
tautos vado įpėdiniu?

Taip kvailai ir netikėtai už­
klaustas, mažai galvodamas 
atsakiau: “Tikrai Lietuvoje 
tautininkams buvo šienapiūtė. 
Dėl Stasio Lozoraičio bijau, 
kad tarp lenkų ir lietuvių ne­
kiltų karas. Girdėjau, kad len­
kai jį nori savo karalium pa- 

i daryti”.
Liesasis tuojau akis išplėtęs, 

suriko: “Tai ką?prie tautinin­
kų tik tautininkams buvo ge­
rai gyventi, o Lozoraitis tau 
lenkas?”

Atsakiau, kad nesu įgaliotas 
visų lietuvių vardu kalbėti. 
Nesakau, kad Lozoraitis len­
kas, bet pastebėjau, kad ir Jo­
gaila nebuvo lenkas, bet Len­
kijos karaliumi buvo.

Storulis pašiepiamai dar pa­
klausė: “Tai kurio išgamos: 
Grigaičio, Tysliavos ar Meš­
kausko grupei priklausai?”

Piktai atrėžiau: “Jeigu jūs 
šiuos vyrus išgamomis vadina­
te, tai jūs patys didesni Lietu­
vos išgamos”.

Po šių mano žodžių liesasis 
šoko nuo kėdės ir pradėjo rėk­
li: “Ach taip, tau tautininkai iš­
gamos!” ir trėrė nuo baro alaus 
bonką. Skubiai nešdinau ku­
dašių iš alinės. O kas toliau 
buvo patys matėte.

Kaip pagaliau loji istorija 
pasibaigė tikrai nežinau, nes 
po pasikalbėjimo su nukentė­
jusiu nuėjau savo keliais.

Matęs ir girdėjęs

Gavo 30 metų kalėjimo

Jerry Thompson, 18 metų, 
iš 2910 Chicago avė., nuteistas 
kalėti 30 metų už savo dešim­
ties nietų pusbrolio nužudy­
mą praeitų metų birželio 19 
d. Pagautas jis aiškinosi, kad 
jam “raudoni ir žali pabaisos 
iš Marso liepė tą vaiką už­
mušti.”

14 4metų berniukas James 
Wise*iš Pittsford policijos su­
laikytas dviračiu bejojau t U. 
S. 30 plentu ties Plainfieldu, 
padėtas į daboklę, kol atvyks 
tėvai jo pasiimti. Tėvams at­
vykus, rastas pasikoręs savo 
diržu.

Suimta moteris, kuri prisi­
pažino subadžiusi Civil Serv­
ice komisijos federalinį val­
dininką Walsh jo automobi­
lyje. Išaiškinta, kad ji yra 
Alice Chapman, 31 metų juo­
duke, narkotike ir vertėsi 
prostitucija.

Dr. A. M. Račkus pakaltintas dėl 
teismo įžeidimo

Chicago Daily Tribune paduoda tokią žinią:

Palikimų (Probate) teismo 
teisėjas Robert J. Dunne ket­
virtadienį apkaltino teismo 
įžeidimu (contempt of court) 
Chicagos gydytoją Dr. A. M. 
Račkų (gyv. 214 Glenwood 
avė., Willow Springs), nes jis 

‘atsisakė atsakyti į klausimus 
vienoje komplikuotoje testa­
mento byloje, pareikšdamas, 
kad jo atsakymai galėtų jį 
inkriminuoti.

Dr. Račkus turėdavo bend­
rą praktiką su Dr. Telesforu 
Wilanowskiu, 4342 Archer 
avė. Dr. Witanowski mirė va­
sario 4 d. ir jo žmona Mary, 
gyv. 1457 Bosworth avė., nuo 
kurios jis buvo atsiskyręs, bei 
jo sūnus Henry R., tikėjosi 
paveldėti nors dalį jo turto. 
Tačiau paaiškėjo, kad Dr. 
Witanowskis savo keturis ne- 
judomo turto vienetus (par­
cels), vertės apie $200,000, pa­
liko Miss Thelma Tracy, 45 
metų, kuri gyveno tuojau už 
Dr. Witanowskio ofiso, ir su 
kuriuo, kaip atrodo, ji gyve­
nusi.

Thelma Tracy paliko 
testamentą

Dar nieko galutino nepada­
rius dėl to palikimo, Mi§s1 
Tracy apsirgo. Balandžio 5 
dieną be sąmonės ji buvo nu­
gabenta į St. Anne’s ligoninę 
ir po 8 dienų mirė. Ji paliko 
kovo 24 dieną rašytą testa­
mentą, palikdama pusę savo , 
turto Dr. Michael Witanows-1 
kini, 208 S. Western avė., Au- j 
rora, ir jo žmonai Agnes. Dr. į 
Michael Witanowski buvo mi- i 
rūsio j o Dr. Telesforo Wita- į 
nowskio giminaitis (nephew), j 
Antrą savo turto pusę ji pali- į 
ko savo draugei Mrs. Helen 1 
Lubuszowski, gyv, 1914 Nor- | 
dica ave. ., j

Miss Tracy’s mirties prie- ; 
žasčių tyrinėjimas (inquest) į 
nustatė, kad ji mirė apsinuo- ' 
dijusi barbitūratais (migdo­
mais vaisiais)., Mrs. Libuszo- j 
wskienes brolis, advokatas ; 
John J. Dobry, 188 W. Ran- ! 
dolph st., dėl Miss Tracy pali­
kimo užvedė bylą.

Tada Mrs. Mary Witanows- 
kienės ir jos sūnaus, kaip mi- ; 
rusiojo Dr. Witanowskio įpė- 1 
dinių, advokatas Albert E. 
Arnstein teismui įteikė peti- , 
ciją, kad būtų atmestas Miss | 
Tracy testamentas, aiškinda­
mas, kad kitą ankstyvesnį tes­
tamentą ji yra parašiusi 1956 
m. birželio 1 d., palikdama j 
savo turtą Dr. Witanowskio • 
sūnui Henry, ir kad rašydama 
savo antrąjį testamentą ji bu­
vo nebe pilno proto.

Daktaras pašauktas 
liudininku

Palikimų teismo teisėjo asi­
stentas Robert Springsguth 
pašaukė į Palikimų teismą 
Dr. Račkų liudininku, nes Dr. 
Račkus buvo vienas iš liudi­
ninkų Miss Tracy kovo 21 die­
ną parašyto testamento. .Dr. 
Račkus ją tuo metu gydė.

Klausinėjamas Dr. Račkus 
paliudijo, kad, pasirašydama 
testamentą, Miss Tracy buvo 
barbitūratų ar narkotikų į- 
takoje ir buvo “narkolepsijdS' 
būklėje ar, gal būt, užhipno­
tizuota”. Jis pareiškė, jog ji 
buvo “prievartos padėtyje” 
(under state ozf duress) ir kad 
jis pats yra “prievartos padė­
tyje.”

Šioje vietoje Springsgūth
..............................-i U

UŽUOJAUTA

Mirus motinai, aktoriui Vytautui Valiu­

kui gilią užuojautą reiškia “Peikiu žiburėlis” 

ir Sambūrio “Šviesa” Chicagos skyrius.
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pašaukė teisėją Dunne. Du 
valstybės gynėjo asistentai, 
Meyer Goldstein ir Donald 
Homer, buvo įgalioti ištirti 
paliudijimą, ar nėra pagrin­
do bylai dėl suktybės.

Gavo 99 metus Lalėjimo
Kriminalinis teismas nu­

baudė 99 metams kalėjimo 
Waldo Emerson Granberry, 
18 metų juoduką iš 1114 So. 
Central Park avė., už šiuos 
nusikaltimus: nužudymą, iš- 

i prievartavimus ir keturis plė­
šimus, padarytus per vieną 
savaitę praėjusį vasario mė­
nesį. Vasario 15 dieną jis, įsi­
laužęs į namus, šaudykle gra­
sindamas suraišiojo vyrą, iš­
prievartavo jo žmoną ir pa­
ėmė $3.60. Vasario 20 d. jis 
apiplėšė ir nušovė krautuvi­
ninką Rocco Marzano, 58, iš 
851 So. Racine avė. Vasario 
26 d., įsilaužęs į butą 6500 
bloke Howard avė., jis išprie­
vartavo dviejų mažų vaikų 
motiną, atėmė jos $5 ir atsi­
sėdęs ilgai žiūrėjosi televizi­
jos.

a. a.
THERESA JONAITIS 
Pagal tėvus Cukraitė

Mirė 1960 m. birželio 24 d., 
8:20 vai. ryto, sulaukusi se­
natvės.

Gimusi Lietuvoje, Labelių 
kaime, Akmenės parap.
• Amerikoje išgyveno 47 me- 

‘ tus.
Paliko nuliūdę: 3 dukterys 

Stella Slabis, žentas Adam, Ju­
lia Diksis, žentas Ralph, Helen 
Berry, žentas Anthony ir jų 
šeimos, 5 anūkai, 4 proanūkai, 
kiti giminės, draugai bei pa­
žįstami.

" Priklausė Kęstučio Pas. Kl. 
ir Teisybės Mylėtojų Dr.

Kūnas pašarvotas P. J. Ri­
diko koplyčioje, 3354 So. Hal- 
sted St.

Pirmadieni, birželio 27 dieną 
10:00 vai. ryto bus lydima iš 
koplyčios į Queen of Apostles 
parapijos bažnyčią (14500 So. 
Wentworth Ave.), o po gedu­
lingų pamaldų bus laidojama 
Šv. Kazimiero kapinėse.

Visi a. a. Theresos Jonaitie­
nės giminės, draugai ir pažįsta­
mi nuoširdžiai kviečiami daly­
vauti laidotuvėse ir suteikti jai 
paskutinį patarnavimą ir atsi­
sveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Dukterys, žentai, anūkai, 
proanūkai ir giminės.

Laidotuviū Direktorius P. J. 
. Ridikas. Tel. YA 7-1911.

........ .

PETRONĖLĖ ZAVADIENĖ
Pagal tėvus Bukėnas

Gyv. 7135 So. Rockwell St.

Mirė 1960 m. birželio 23 d., 
6 vai. vakaro, sulaukusi senat­
vės. Gimusi Lietuvoj, Kupiškio 
mieste, Pupenių kaime.

Amerikoje išgyveno 56 me- 
tus.

Paliko nuliūdę: vyras Povi­
las, sūnus Petras, marti Petro­
nėlė, 2 dukterys: Veronika Ka- 
tauskas, žentas Antanas, Fran­
ces Račka, žentas George, 5 anū- 

* kai, kiti giminės, draugai ir pa- 
t‘ žįstairii. .

Kūnas pašarvotas Petkaus 
Marquette Funeral Home, 2533 
W. 71 St.

Pirmadienį, birželio 27 dieną, 
8:45 vai. ryto bus lydimą iš ko­
plyčios į Gimimo Pan. Šv. para­
pijos bažnyčią, o po gedulingų 
pamaldų bus laidojama Šv. Ka­
zimiero kapinėse.

Visi a. a. Petronėlės Zavadie- 
nės giminės, draugai ir pažį­
stami nuoširdžiai kviečiami da­
lyvauti laidotuvėse ir suteikti 
jai paskutinį patarnavimą ir at­
sisveikinimą.

Nuliūdę lieka:
Vyras, sūnus, dukterys, 
marti, žentai, anūkai ir 
giminės.

Laidotuvių Direktoriai Pet­
kus ir sūnus. Tel. GR 6-2345.

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)

Linksmumo arba liūdesio valandoje 
Gražiausios Gėlės ir Vainikai, Antka­

pių papošimai ir sezoninės 
kapams gėlės.

ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — PO 7-9020

KVIETKININKAS
Gėlės Vestuvėms, Banketams 

ir Pagrabams
3316 So. Halsted St. YArds 7-7308 _________________________________ J

JohnF.EudeikisLAlDOTUViU DIREKTORIUS
Seniausia ir Didžiausia Laidojimo Įstaiga

AMBULANCE DIENĄ IR NAKTJ

4605-07 So. Hermitage Avenue 
Tel.: ¥Ards 7-1741 — 1742

4330-34 So. California Avenue 
Telefonas: LAfayette 3-0440

MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS

MARQUETTE FUNERAL HOME

ElI
2533 W. 71 Street

Telef.: GRovehill 6-2345-6

1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOwnhall 3-2108-9

Trys moderniškos koplyčios
Aikštė automobiliams statyti

NARIAI
Chįeagos
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių 
Asociacijos

AMBULANCE 
PATARNAVI­
MAS DIENĄ 

IR NAKTĮ 
★ 

TURIME 
KOPLYČIAS 

VISOSE MIESTO 
DALYSE.

ANTANAS M. PHILIIPS
3307 S. LITUANICA AVENUE Phone YArds 7-3401

STEPONAS C. LACKAWICZ
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE Virginia 7-6672

PETRAS P. GURSKIS
718 WEST 18th STREET Phone: SEeley 3-5711

PETRAS BIELIŪNAS
4348 S. CALIFORNIA AVE. Phone: LAfayette 3-3572

GEORGE F. RUDMIN 
3319 S. LITUANICA AVE. Tel.: YArds 7-1138-1139

ALFRED VANCE
1424 SO. 50th AVE., CICERO 

Phones: OLympic 2-5245 . TOwnhall 3-9687

P. J. RIDIKAS
3354 S. HALSTED STREET Phone: YArds 7-1911

LEONARD BUKAUSKAS
10821 S. MICHIGAN AVE. Phone: COmmodore 4-2228

VASAITIS - BUTKUS
1446 S. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLympic 2-1003

GARSINKITĖS NAUJIENOSE

____________________

GUŽAUSKŲ
BEVERLY HILLS GĖLINYČIA

GĖLĖS VISOMS PROGOMS
2443 WEST 63rd STREET 

Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834
L_________

Gėlės Mylintiems, Vestuvėms, 
Banketams, Laidotuvėms, 

Papuošimams

URBA Gėlininkas
4180 ARCHER AVENUE

Tel.: LA 3-5800 arba LA 3-5870
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DETROITO NAUJIENOS
Lmsvės Festivalis jau prasidėjo

Kai gerbiamieji skaitytojai 
gauna šį priminimą, Tarptauti­
nis Laisvės Festivalis Detroite 
ir Windsore yra jau prasidė­
jęs. Smulki jo programa yra 
skelbiama visuose trijuose De- 
troitof dienraščiuose, o kas turė­
jo progą apsilankyti į vieną ku­
rį festivalio parengimą, tai jau 
ir stamboką knygą, su pilna 
programa bei įvairia informaci­
ne medžiaga yra gavęs. Kadan­
gi, kaip žinome, festivalis pra­
sidėjo šeštadienį, birželio 25 d., 
ir tęsis daugiau kaip savaitę, 
iki JAV nepriklausomybės šven­
tės, Liepos Ketvirtosios imtinai, 
'tai smulkios programos, vien 
jau dėl anksčiau išvardytų prie­
žasčių, o ir taupydamas dien­
raščio popierį, nebeskelbsiu. Pa­
minėsiu tik su lietuvių dalyva­
vimu surištus, taigi mums svar­
biausius, festivalio momentus, 
būtent:

1. Tautinių išdirbinių parodo­
je bus lietuviškas skyrius. Paro­
da veiks birželio 26, 27 ir 28 
dienomis Veterans Memorial 
Bldg, patalpose, nuo 12 vai. vi­
dudienio iki 8 vai. vakaro.

2. Tautybių pasirodymų pro­
gramoje, mūsų “šilainė” šoks 
pirmadienį, birželio 27 d. ši pro­
grama vyks, kaip ir pernai, Ci­
vic Center amfiteatre, gi lietaus 
atveju — gretimai esančiame 
Veterans Memorial Bldg. Tauty­
bių pasirodymai truks irgi tris,

ir tas pačias dienas, kaip ir tau­
tinių išdirbinių paroda, būtent 
birželio 26, 27 ir 28 d. d., tik pa­
sirodymų pradžia — 8 vai. vaka­
ro. Čia mano sugestija: atėję 
pavakary į parodą, po jos ne­
gaištant laiko galite žiūrėti 
tautybių pasirodymus. Tarp kit­
ko, tie pasirodymai, iš pernai 
metų praktikos žinau, yra pir­
mos rūšies tarptautinė varietė 
ir mokėti publikai nereikia nė 
cento.

3. Tautybių paradas ketvirta­
dienį, birželio 30 d. Jame bus ir 
lietuviškas vežimas, prie kurio 
tautiečiai ir prašomi rinktis. Pa­
radas. prasidės iš Briggs stadi- 
jono 8:30 vai. vakare ir eis Mi­
chigan ir Woodward gatvėmis į 
Civic Center. Prašomi visokio 
amžiaus abiejų lyčių lietuviai, 
ypatingai studentija ir šiaip jau­
nimas. Kas tik gali, prašomi 
rengtis tautiniais rūbais, o jų 
neturintieji — moterys baltomis 
bliuskutėmis ir juodais sijonais, 
o vyrai baltais marškiniais ir 
juodomis (ar tąsiomis) kelnė­
mis, bent su tautiniais kaklary­
šiais. Tautiečiai prašomi rink­
tis Briggs stadijone lygiai 8:00 
vai. vakare.

4. Vaikų paradas liepos 4 d., 
apie kurį jau porą kartų smul­
kiai esu rašęs seniau. Dar pri­
minsiu: prasidės 9:30 vai. ryte 
nuo Woodward gatvės ir eis į 
Civic Center. Apranga — kaip

ir suaugusių parado dalyviams. 
Vaikų amžius — nuo 7 iki 12 
m. Rinktis maždaug Wood- 
wardrVernor Hwy. gatvių san­
kryžoje, kur bus koks nors aiš­
kus, lietuvius į grupę kviečiąs, 
ženklas. Kaip pereitą savaitę 
rašiau, tėvai prašomi vaikus re­
gistruoti pas: S. Kaunelienę, 
tel. TA 6-7187; J. Mikulionienę, 

ITA 5-9051; E. Skiotį, TA 6-3073 
ir V. Paužą, TA 6-7134. Tačiau, 
kas iš anksto užregistruoti ne­
suspės, gali vaikučius ir be to 
į parado eitynes pristatyti 
(Woodward-Vernor Hwy. san­
kryža) 9:00 vai. ryte. Nužy­
giavę į Civic Center, vaikučiai 
turės atitinkamą puikią progra­
mą, atpildą už dalyvavimą.

Šitiek, tad, apie Tarptautinį 
Laisvės Festivalį. Kiek lie­
tuviška publika dalyvaus kiek­
vieną dieną kitų tautybių pro­
gramose, mums ne tiek svarbu, 
bet į visus čia išvardytus (4) 
momentus Lietuvių Bendruome­
nės v-ba prašo atkreipti ypatin­
gą dėmesį ir dalyvauti kuo gau­
siausia, nes ta(i liečia mūsų, 
tautinę savigarbą, taigi mūsų 
gerą vardą. A. N.

E. R. Pietkiewicz laimėjo aukščiausiame 
teisme

Illinois 
šią bylą.

Aukščiausias 
sprendė 
pirmininkavo vy- 
teisėjas Byron O.

Posėdyje argumen-

Id’Huviii šokėjų programa 
tarptautinėje parodoje

Inciso gavo 10 metu

U. S. Apygardos teismas

| GERIAUSIAI GYVENKITE |
■ SULAUKĖ 65 M. AMŽIAUS ■

R A C H U N A 1

Mokytoja Rūta Petkūnaitė- 
Račiūnienė ir architektas 

Juozas Račiūnas

Eugene R. Piekiewicz
Advokatas Eugene R. Piet­

kiewicz, Crane Savings and 
Loan Association sekretorius 
ir teisių patarėjas, gegužio 18 
dieną laimėjo labai svarbią 
bylą Aukščiausiame Illinois 
valstybės teisme, šis laimėji­
mas yra svarbus visiems real- 
estatininkams ir bendrai nuo­
savybių pirkėjams bei parda­
vėjams, todėl verta su juo ar­
čiau susipažinti.

Bylos aplinkybės buvo to­
kios :

1958 metais čikagietis John
Dembosz ir žmona susitarė
su vienu realestatininku par­
duoti savo nuosavybę Albert 
J. Herzeriui su žmona, Kont­

Kai jūsų vaikai jau užaugę ir jaučiate, kad savo gyvenime jau 
pakankamai dirbote, pradėkite poilsi ir džiaukitės savo “auk­
siniu amžium”.

Tai atsiekti visai nesunku, jei pradedate taupyti savo “pen­
sijų fonde”, kuris praturtina jūsų senatvės pensiją nepaprastu 
būdu.

Atidarykite aukšto dividendo taupymo sąskaitą šiandien, ir 
nereikės rūpintis ateitim.

Kiekviena sąskaita atidaryta iki mėnesio 10 dienos, dividen­
dą moka .nuo mėnesio 1-mos dienos.

aniiiiiiniiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiii' 
Dėka planingo 
taupymo 
DABAR 
MOKAME

Šiū metų birželio 27 dieną 
sukaks vieneri metai kaip Rū­
ta Petkūnaitė prisiekė Juozui 
Rachunui būti amžina šio gy­
venimo draugė. Vestuvių puo­
tą iškėlė jaunosios tėveliai 
ponai Antanas ir Marijona 
Petkūnai ir jaunojo mamytė 
Prudencija Rachunienė, ilga­
metė Marquette Parko lietu­
vių kolonijos prekybininkė, 
ilgus metus dalyvavusi kaip 
katalikų, taip ir tautinėj vei­
kloj ir šalpoj.

raktas buvo sąlygotas tokiu 
paragrafu: nuosavybė bus 
parduota, jei pirkėjas gaus 
veteranams teikiamą paskolą. 
Kontraktas buvo nepasirašy­
tas.

Naujas pirkėjas kreipėsi 
paskolos, bet taupymo įstaiga 
jam tos paskolos nedavė. 
Dembosz patyrė, kad Herzer 
paskolos negaus, todėl jis 
pradėjo tartis su kitais pirkė­
jais. Jis susitarė ir pardavė 
savo nuosavybę Albert Ver­
cruysse ir jo žmonai. Jiedu 
pasirašė visus dokumentus ir 
baigė pardavimą.

KIEKVIENA SĄSKAITA IKI $10,000 YRA APDRAUSTA 
Už paskolas imame labai mažus procentus.

Darbo valandos:
Pirm., Antr., Penkt. — 9— 4 vai.
Trečiadienį — 9—12 vai.
Ketvirtadienį — 9— 8 vai.
šeštadienį — 9— 1 vai.

Jums tarnaujame jau 49-nis metus

SAVINGS AND WAN ASSOCIATION
Architektas Juozas Rachunas, 

Prudencijos Račiūnienės 
sūnus.2965 MILWAUKEE AVENUE • Telephone Dickens 2-7700

Mūsų turtas yra virš $52,000,000

NAUJAUSIOJI MAŠINA PLOKŠTELĖMS
Moderniškiausioj! 3 greičių mašina įvairios rūšies visų dydžių 

plokštelėms groti

Be perdegamų lempučių 
Švelnaus garso AM ir trumpų bangų radijas

Viskas tekainuoja tiktai $99.95
Duodame 50% nuolaidą už krautuvėj buvusias šias pavyzdines prekes:

3 vienetų Sectional sofa
2 vienetų Parlor setas
5 vienetų Dinette setas
3 vienetų miegamojo setas.

Didžiausias pasirinkimas įvairiausių rakandų

F. A. RAUDONIS ir N. BERTULIS, Sav.■ -- --------------—

ROOSEVELT FURNITURE CO.
2310 W. Roosevelt Road. TeL: SEeley 3-4711
Atdara pirmad. ir ketv. 9—9 vai., kitomis dienomis 9—6, sekm. 11—5.

-------------- — ■ ------------ *

ROVING moving!
IS TOLI IR ARTI

(^au/idideS IrankiartĄ _

NAUJOKAITIS
5~9209jj
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Naujavedžiai, praleidę me­
daus mėnesį apsigyveno Mar­
quette Parke, 2525 W. 71st St., 
kur Juozas Rachunas įsikūrė 

j savo architektūros srityje. Jis 
yra baigęs Illinois universite­
tą; o Rūta baigusi De Paul 
universitetą. Dabar mokyto­
jauja, dėsto muziką.

Linkime geriausios sėkmės 
abiem. —A. A.

Bet kitos nuomonės buvo 
Herzer ir jo agentas. Pastara­
sis registravo nepasirašytą 
Dembosz kontraktą ir prane­
šė, kad nuosavybę finansuos 
kitokiu būdu. Agentas būti­
nai spyrėsi nuosavybę par­
duoti Herzeriui. Jis tvirtino, 
kad Vercruysse neturėjo tei­
sės pirkti tos nuosavybės, nes 
susitarimas jau buvo regist­
ruotas. Pagal susitarimą, pir­
kėju turi būti Herzer su žmo­
na. Visas reikalas pateko į 
teismą. Jis greitai perėjo vi­
sas bylos stadijas. Vyriausias 
Cook apskrities teismas Ver­
cruysse pirkimą skaitė netei­
sėtu ir liepė Dembosz nuosa­
vybę parduoti Herzeriui.

Visa ši byla pateko į jauno, 
bet atidaus advokato Eugene 
R. Pietkiewicz rankas. Jis vis­
ką nuodugniai išstudijavo. 
Jam atrodė, kad Cook Coun­
ty vyriausias teismas ir to 
teismo kancleris prasilenkė 
su veikiančiais įstatymais bei 
nuostatais. Pietkiewicz nuta-

• BUDRIKO RADIJO •
• PROGRAMA •

Pasiklausykite šį sekmadienį 
Budrike radijo programos iš 
stoties WHFC, 1450 kil., nuo 
2:15 iki 3 vai. po pietų. Girdė­
site gražių lietuviškų dainų ir 
muzikos bei mįslių kontestą. 
Pereitą savaitę Budriko dova­
nas už mįsles laimėjo St. Dani­
levičiūtė ir Jonas Indriūnas.

—Pranešėjas.

“NAUJIENOS” KIEKVIENO
DARBO ŽMOGAUS

DRAUGAS IR BIČIULIS.

rė apeliuoti į Illinois Valsty­
bės Aukščiausią Teismą. Pa­
ruošęs reikalingus dokumen­
tus, jis prašė Illinois teismą 
dar kartą peržiūrėti šią bylą.

šių metų geg. 18 d. posė­
dyje
Teismas 
Teismui 
riausias 
Housex.
tų klausė kiti 6 teisėjai. Vals­
tybės gynėjas buvo Grenville 
Beardsley. Namo pardavėją 
Dembosz ir pirkėją Vercruys- 
se gynė advokatas Eugene B. 
Pietkiewicz.

Tai buvo pirmoji jauno ad­
vokato byla Aukščiausiame 
Illinois Teisme, bet jis šią j 
bylą laimėjo. Aukščiausias ■ 
Teismas, išklausęs Pietkie- 
wieziaus nurodymus, pakeitė 
Cook County vyriausio teis­
mo sprendimą ir pripažino, 
kad nepasirašytas kontraktas 
negali būti pakankamu pra­
nešimu apie nuosavybės par­
davimą. Vercruysse turėjo tei­
sę pirkti nuosavybę ir Dem­
bosz galėjo jam parduoti.

Adv. Eugene R. Pietkiewicz 
yra Barney Pietkiewicziaus, 
Crane Savings prezidento ir 
lietuviams gerai pažįstamo 
veikėjo sūnus. M. G.

šį sekmadienį, birželio 25 d., 
didžiojoje tarptautinėje pre­
kybos parodoje prie Navy Pier 
pasirodo lietuviai šokėjai, mū­
sų Žilvičio' šokėjų grupė iš Ci- 

Scero, vadovaujama Bruno G. 
: Shotas. Ji yra pakviesta atlikti 
programą pirmą valandą po 
pietų didžiojoje parodos audi­
torijoje.

Tą pačią dieną, po šios pro­
gramos šokėjai išsiskubina į 
Burnham parką, kur dalyvaus 
“Laivų Parade”. Laivų parade 
dalyvauja įvairios tautos, kiek 
vienas laivas reprezentuoja 

j vieną iš parodoje dalyvaujan­
čių tautų. Kiekvienas laivas 

1 papuoštas tos tautos spalvomis 
I ir laivo dalyviai, mūsų šokė- 
Įjai, ir šokėjos tautiniais rū­
bais.

Visuomenė atvykusi į Inter­
national Trade Fair, galės ma­
tyti šį laivų paradą apie penk-

paskelbė sprendimą byloje 
Angelo Inciso, kurį gegužės 
27 d. jury rado kaltą per 22 
kartus paėmus daugiau kaip 
$420,000 pinigų iš IWU uni­
jos 286 lokalo apdraudos fon­
dų. Inciso gavo 10 metų ka­
lėjimo ir $22,000 piniginės 
baudos. Prieš paskelbdamas 
sprendimą, teisėjas Robson 
perskaitė sąrašą visokių do­
vanų ir gėrybių, kurias In­
ciso gaudavęs iš unijos fon­
dų, k. a. $15,000 grynais pini­
gais, deimanto žiedas, dei­
mantais išpuoštas laikrodė­
lis, likeriai, išlaidos kelio­
nėms po Europą, Kubą, Haiti 
ir JAV rezortaus ir tp. Inciso 
advokatas apeliavo.

lą valandą vakare, kada laivai 
praplauks pro 7,000 žmonių 
galerijas priešais Vaidinimų 
salą Navy Pier rytiniame gale.

UNion 6-9206

PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

Dovanų duosime už kiekvieną naują $200 ar didesnę 
sąskaitą, arba jei pridėsite $200 ar daugiau prie 

turimos sąskaitos.

\. 1 7643 HARDING, AVENUE

-------------- MIAMI BEACH 41, FLORIDA

BLOKAS NUO PAJŪRIO

W Sophie ir Bernice Welicka

VELTUI
ŠIS PUIKUS G. E. LAIKRODIS

(ELEKTROS)

COLUMBUS
SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

2525 W. 47th St., Chicago * LAfayette 3-4284

TAUPYKITE SAUGIAI
COLUMBUS SAVINGS & LOAN ASSOCIATION 

nuo įsteigimo 1913 metais tūkstančiams 
padėjo naudotis saugumu. Visos sąskaitos 

iki $10,000 apdraustos FSLIC.

PAS’NAUDOKITE PLAČIAI ŽINOMOS IR GERAI UŽSIREKOMENDAVUSIOS FIRMOS, 
SIUNČIANČIOS SIUNTINIUS Į SSSR IR LIETUVĄ, PATARNAVIMU.

PACKAGE EXPRESS and Travel Agency, Inc.
(Licensed by USSR)

Brooklyn, N. Y. 1530 Bedford Avenue, Tel.: IN 7-6465 ir IN 7-7272;
Newark, N.J. — 312-314 Market Street, Tel. MI 2-2452 ir MI 2-1681; Bowling Green 9-6992.
• Per mūsų firmą siunčiami siuntiniai paskyrimo vietą pasiekia trumpiausiu laiku. • Visi muitai apmokami 
vietoje, mūsų įstaigose. • Prie firmos įstaigų yra krautuvės, kuriose galite gauti įvairiausių prekių. • Siun­
tinių pristatymas garantuojamas 100%.
Įstaigos ir skyriai atidaryti kasdien nuo 9 ryto iki 6 vai. vak., šeštad. ir sekm. nuo 9 vai. ryto iki 4 vai. vakaro.

78 Second Avenue 
NEW YORK 3, N. Y. 
ORegon 4-1540

832 North 7th Street 
PHILADELPHIA 23, PA. 
WAInut 3-1747

46 Whiteded
Norėdami daugiau

MŪSŲ SKYRIAI 
107 So. Vermont Ave. 
LOS ANGELES 4, CALIF. 
Dunkirk 5-6550

1241 N. Ashland Ave. 
CHICAGO 22, ILLINOIS 
HUmboldt 6-2818

11601 Jos. Campau Avė. 
DETROIT 12, MICH. 
TOwnsend 8-0298

651 Albany Avenue 
HARTFORD, CONN 
CHapel 7-5164 

Avenue, SOUTH RIVER, N. J. CLifford 7-6320 

informacijų reikalaukite mūsų firmos katalogų.

Chicago Savings & Loan Association
Pasidėkite taupomus pinigus į bendrovę, kuri per 35 metus saugiai ir pelningai 

tarnauja lietuviams. Bendrovę, kuri nuo pat įsikūrimo, 1924 metų, visada išmokėjo 
taupyto jams pilną indėlių sumą su augšiu dividendu. Chicago Savings bendrovės 35 
metų rekordas — iš indėlių saugumo ir našumo atžvilgiu yra aiškus įrodymas, jog ben­
drovės reikalai visada buvo ir yra rūpestingai ir tvarkingai vedamu vedami taip, kad 
per 35 metus mūsų tapytojai visada galėjo gauti nemažiau kaip 3% ir daugiau dividen­
dų, kada per daug, daug metų didžiuma įstaigų mokėjo tiktai 2% ir 2% % nuošimčius. 
Taigi kaip matote negalite rasti saugesnės, patogesnės ir pelningesnės įstaigos pasidėti 
taupinAis, nors nekurie skelbiasi esą tvirčiausi ir saugiausi.

Tėvų atydai — Atidarykite sąskaitą mūsų specialiame College-Bonus taupymo sky­
riuje savo vaikučiams. Atidarykite jiems duris Į aukštesnį mokslą, pelningesnę ir lai­
mingesnę ateitį, šis skyrius moka ekstra augštus dividendus. Metinės laimėjimų dova­
nos, metinės varduvių dovanėlės ir kiti to skyriaus taupymo vaikams ir jaunuoliams 
siurprvzai. Dėl pilnesnių informacijų matykite mus. Turtas $37.000,000.00.

CHICAGO SAVINGS AND LOAN ASSOCIATION
6245 SO. WESTERN AVE. CHICAGO, ILLINOIS

TeL: GRovehill 6-7575
Atdara: Pirmadienį nuo 12 iki 8, antradienį nuo 9 iki 4, ketvirtadienį ir penktadienį 
nuo 9 iki 8. Trečiadieni uždaryta vise dieną, o šeštadienį nuo 9 iki 12 30 vai. po piety.
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THE LITHUANIAN NEWS
Published Daily Except Sunday by The Lithuanian News Publ. Co., Inc. 
1739 South Halsted Street, Chicago 8, Ill. HAymarket 1-6100

Entered as second-class matter March 7, 1914 at the Post Office at 
Chicago, Ill., under the Act of March 3, 1879.

Subscription Rates:
In Chicago $15.00 per year, $8.00 per 
six months. $4.00 per 3 months. In 
other USA localities and Canada $13 
per year, $7.00 per six months, $4.00 
per three months.

10 cents per copy, 10 c. on Saturday 

pienraščio kainos:
Chicago j e ir priemiesčiuose 

metams ----------------------- $15.00
pusei metų -------------------- $8.00
trims mėnesiams_________  $4.00
vienam mėnesiui---------------  $l..r9

Kitose JAV vietose ir Kanadoje 
metams________________ $13.00
pusei metų ______________ $7.00
trims mėnesiams__________ $4.00
vienam mėnesiui _________  $1.25

Užsieniuose
metams__________________$16.00
pusei metų _______________ $8.00
vienam mėnesiui__________ $1.50

Naujienos eina kasdien, išskyriant 
sekmadienius. Leidžia Naujienų Ben­
drovė, 1739 S. Halsted Street, Chicago 
8, Illinois. Telef.: HAymarket 1-6100.

Pinigus reikia siųsti pašto Money 
Orderiu kartu su užsakymu.

NAUJIENŲ ofisas atdaras kasdien, išskyrus sekmadienius, nuo 
9 ryto iki 5 vai. vakaro, šeštadieniais — iki 12-tos.

Izraelis gavo barti

frontą’*. Bet jo atsakymas Rusijos diktatoriui rodo, kad 
tame fronte jau yra didelis plyšys, kuris tolyn darosi vis 
gilesnis.

Kinija yra be galo atsilikusi ekonomiškai šalis. Įstei­
gti joje komunizmą buvo galima tik žiauriausio smurto 
priemonėmis, ir tik smurto priemonėmis komunizas te­
gali pasilaikyti. Bet smurtui pateisinti krašto viduje rei­
kia šaukti apie išorinį pavojų kraštui, apie baisų Ameri­
kos “imperializmą”, menamai tykojantį progos užpulti 
ir pavergti Kinijos žmones.

Tame yra Mao Tse-tungo “ideologijos” kairumo šak­
nis.

Rusijos žmonės buvo tokiu būdu mulkinami per 40 
metų su viršum. Bet jie jau nebetiki komunistų melais. 
O Kinijos žmonės dar neatsikvošėjo. Bambuko Uždanga 
atskyrė juos nuo išorinio pasaulio labiau, negu kad bol­
ševikų Geležinė Uždanga atskiria rusus nuo Vakarų.

APŽVALGA
Jungtinių Tautų Saugumo Taryba pabarė Izraelį už 

nacių žudiko Eichmanno pagrobimą Buenos Aires prie­
miestyje ir liepė Izraeliui “deramai atsiteisti” su Argen­
tina, kurios suverenumas tapo pažeistas. Argentina, ku­
rios skundą Saugumo Taryba svarstė, pradžioje reika­
lavo, kad Izraelis sugrąžintų jai Eichmanną ir nubaustų 
“savanorius”, kurie jį sučiupo ir slaptai išgabeno į Tel 
Aviv; bet atrodo, kad dabar ji pasitenkins Izraelio atsi­
prašymu.

Už Saugumo Tarybos rezoliuciją balsavo 8. Susilai­
kė Rusija ir Lenkija. Argentina, kaip suinteresuota ša­
lis, nebalsavo. f

Sovietų delegatas Sobolev neiškentė, kaip vilkas ne­
staugęs, ir reikalavo imtis griežtesnių priemonių prieš 
ex-nacius, kurių dar esą daug vakarinėje Vokietijoje. 
Bet ambasadorius Henri Cabot Lodge, Amerikos dele­
gatas Saugumo Taryboje, jam atkirto, pareikšdamas, 
kad daug buv. nacių yra rytinės Vokietijos valdžios tar­
nyboje ir komunistų valdžia jiems nieko nedaro; o va­
karinėje Vokietijoje ex-naciai yra gaudomi ir traukiami 
tieson.

Adolfas Eichmannas, kurį užtiko Argentinoje Izrae­
lio žvalgyba, buvo vyriausiai žydų žudymo organizato­
rius, Hitleriui valdant Vokietiją. Pagal jo paruoštą pla­
ną buvo nužudyta apie šeši milijonai žydų. Nors 
Izraelio žvalgybininkai neturėjo teisės jį išgabenti iš 
svetimo krašto, bet ką galėtų su juo daryti Argentina, 
jeigu jisai būtų jai sugrąžintas? Jį teisti už nusikalti­
mus, kuriuos jisai atliko Vokietijoje, Lenkijoje ir kitose 
Europos šalyse? . . .

Nė viena valstybė, matyt, nenori atimti jo bylą iš Iz­
raelio rankų. Todėl Saugumo Taryba taip švelniai iš­
sprendė Argentinos skundą.

Peipingas atsikerta
Kinijos komunistų teorijos organas “Raudonoji Vė­

liava” davė aštrų atsakymą Chruščiovui, kuris komunis­
tų partijų vadų konferencijoje Buchareste kritikavo pa­
senusią Lenino doktriną, jog karas tarp socialistinių 
valstybių ir kapitalistinių valstybių esąs “neišvengia­
mas”. Nikita įrodinėjo, jog skirtingų ideologijų valdžios 
gali sugyventi taikoje, ir sakė, kad tik bepročiai galį 
šiandien norėti karo, kuris atneštų pragaištį visam pa­
sauliui.

Peipingo “Raudonoji Vėliava”, neminėdama Chruš­
čiovo ir nepaduodama net jo kalbos turinio, pavadino 
“revizionistais” tuos, kurie agituoja už “taikingą koeg­
zistenciją” su Amerikos1 “imperializmu”. Komunistų ju­
dėjime šiais laikais “revizionizmas” yra laikomas pik­
čiausiu nusikaltimu šventam leninizmui.

Mao Tse-tung ir Chou En-lai organas šaukia viso pa­
saulio komunistus sudaryti “vieningą priešimperialistinį

SOCIALINĖ APDRAUDA 
GYDYTOJAMS

Atstovų butas Washingtone 
priėmė, 380 balsų prieš 23, 
įstatymo sumanymą įsteigti 
ribotą medikalinę apdraudą 
seniems, virš 65 metų am­
žiaus asmenims.

Tuo įstatymo sumanymu 
taip pat siūloma įvesti socia­
linę apdraudą gydytojams. 
Tam buvo labai priešinga A- 
merikos Gydytojų Sąjunga 
(American Medical Associa­
tion), bet atstovų buto dau­
guma šį kartą jos opozicijos 
nepaisė.

Atstovų priimtą bilių svar­
stys senatas, kuris, gal būt, 
norės jį praplėsti, nes libera­
lai juo nepatenkinti.

VOKIEČIAI SUĖMĖ
NACIŲ GENEROLĄ

Vokiečių Federalinės Res­
publikos vyriausybė suėmė 
Wilhelm Koppe, buvusį Hitle­
rio smogikų SS korpuso ge­
nerolą, kuris nužudė apie 300,- 
000 žmonių.

Koppe veikė vokiečių oku­
puotoje Lenkijoje. Jisai turė­
jo “policijos generolo” titulą.

Po karo jisai dingo. Mano­
ma, kad jisai gyveno netoli 
Bonnos, pakeitęs savo pavar­
dę.

Federalinė Vokietija buvu­
sius nacių šulus gaudo, tuo 
tarpu kai rytinėje Vokietijo­
je, kurią valdo komunistai, 
buv. hitlerininkai yra “prisi­
taikę” ir ne vienas jų turi at­
sakingas valdines vietas.

KARJEROS
AMBASADORIAI

Prez. Eisenhoweris nomi­
navo ir senato užsienio san- i 
tykių komitetas rekomendavo 
patvirtinti septynis aukštus 
valstybės departamento parei­
gūnus “karjeros ambasado­
riais”. Jų rangas bus aukštes­
nis, negu ambasadorių.

Tokiu “karjeros ambasado­
rium” iki šiol buvo vienas tik 

Freeman Matthews, JAV pa­
siuntinys Austrijai. Naujai 
nominuoti yra šie:

Charles E. Bohlen, Llewel­
lyn E. Thompson, Raymond 
E. Hare, Ellis O. Briggs, Geor­
ge V. Allen, James W. Rid- I 
dleberger ir Livingston T. 
Merchant.

Jie, matyt, bus vyriausieji 
valstybės sekretoriaus pata­
rėjai ir nuolatiniai tarnauto­
jai, kol neišeis į pensiją.

AMERIKA —
“PAVOJINGIAUSIA”

Kinijos komunistų delega­
tas Bucharesto, Rumunijos, 
konferencijoje čeng Peng pa­
sakė, kad Jungtinės Valstybės 
tai “pavojingiausias imperia­
lizmo ir agresijos centras”. Jo 
žodžius cituoja Maskvos 
“Pravda”.

Čeng Peng kritikavo “tai­
kingos koegzistencijos” poli­
tiką, kurią komunistų partijų 
vadų suvažiavime išdėstė Ni­
kita Chruščiov. Peipingo de­
legatas nebalsavo už rezoliu­
ciją, pritariančią Chruščiovo 
išvedžiojimams.

Tačiau čeng Peng savo kal­
boje išreiškė pagarbą Sovietų 
Sąjungai, kaip pasaulio ko­
munizmo vadovui. Tai įpras­
tas nusilenkimas Maskvai, 
nors ir nenuoširdus.

Gaisrininkų parengimai

šeštadienio vakarą liepos 30 
d. 8:30 vai. ir sekmadienio 
popietį liepos 31i d. 2 valandą 
Soldier Field stadione Chica- 
gos gaisrininkai ruošia dide­
lius parengimus (show), kad 
publika galėtų savo akimis ma­
tyti gaisro gesinimo, žmonių i 
gelbėjimo, pirmos pagalbos su­
teikimo ir atgaivinimo veiks­
mus. Be rimtos bus ir linksma 
programa. Biletai po $1 gau­
nami visose gaisrinėse. Paren­
gimo pelnas eina žuvusių ir 
nukentėjusių gaisrininkų šei­
moms šelpti.

s---------- -----
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Socialinės Apsaugos 
pašalpa 

nedarbingiem
Vienas naujųjų Socialinės 

Apsaugos Akto pakeitimų 
duoda galimybę gauti mėne­
sinius išmokėjimų čekius iš­
laikomiems asmenims (depen­
dents) tų šeimų, kurių išlai­
kytojas, sakysime, tėvas, te­
bebūdamas tarp 50 ir 65 me­
tų, yra pasidaręs nedarbin­
gas ir gauna nedarbingumo 
apdraudos pašalpą.

Jei toks nedarbingas as­
muo turi jaunesnį negu 18 
metų amžiaus vaiką, ar palie­
gusį vaiką, kurs tokiu yra pa­
sidaręs prieš 18 metų am­
žiaus, arba turi žmoną dau­
giau kaip 62 metų amžiaus, jis 
turi kreiptis į socialinės apsau­
gos įstaigą ir ten paduoti pra­
šymą. Jei vaikas bus pripažin­
tas gauti pašalpą, jo motina ir­
gi gali būti pripažinta gauti 
pašalpą, jei ji tokį vaiką glo­
boja.

Jei tokia nedarbinga patapu­
si yra moteris, turinti vyrą 
daugiau kaip 65 metų amžiaus, 
kuris priklauso nuo jos išlai­
kymo, toks vyras irgi gali būti 
kvalifikuotas pašalpai gauti.

Socialinės Apsaugos Admi­
nistracijos apygardos vedėjas 
Mr. Thomas E. Denton (ofiso 
adresas 1425 So. Racine avė., 
Chicago 8, 111.) pataria visiems, 
kuriuos ši žinia paliečia, krei­
ptis į jo ofisą nieko nelau­
kiant.

Ir alus pabrangs?
Illinoj aus bravarų savinin­

kų sąjungos prezidentas Tho­
mas Doyle praneša, kad pakė­
lus bravarų darbininkams al­
gas “rezultate turėtų pabrang­
ti ir alus”, bet kadangi kompe- 
ticija esanti didelė, tai niekas 
pirmas nedrįstąs kainas kelti. 
Nauju 2 metų kontraktu algos 
pakeltos po 26-27 centų valan­
dai 650 Chicago j e dirbantiems 
bravarų darbininkams.

88,558 bedarbių
Nedarbo kompensacijų pra­

šymų Illinois praėjusią savai­
tę padaugėjo 2.6 nuošimčiais. 
Vien Chicagos srityje jų bu­
vo 88,558 arba 1.7 nubš. dau­
giau kaip prieš savaitę laiko.

Buvęs policininkas 
pagautas beplėšiant
Ketvirtadienį suimti du bro­

liai, Andrew Polk, 28 metų ir 
Quincy Polk, 25 metų, apiplė­
šę Adam Finance Co., 7435 S. 
Cottage Grove, atimdami $1,- 
900. Quincy Polk praėjusį ba­
landžio mėnesį buvo pavary­
tas iš policijos tarnybos už 
kyšių ėmimą.

Gamtos Istorijos muziejus 
prailgina lankymo 
valandas

Nuo birželio 22 d. iki rugsė­
jo 4 d. muziejus publikai bus 
atidarytas trečiadieniais, penk­
tadieniais, šeštadieniais ir sek­
madieniais nuo 9 vai. ryto iki 
8 vai. vakaro, o pirmadieniais, 
antradieniais ir ketvirtadie­
niais nuo 9 iki 6 vai. vakaro. 
Tos dienos nuo 9 iki 8 valandų 
yra suderintos su viešaisiais 
koncertais Grant Parke, taip 
kad norintieji pasilikti koncer­
te tarnautojai po darbo iki 
koncertui prasidedant, laiką 
galėtų naudingai praleisti mu­
ziejuje. Įėjimas į muziejų ne­
mokamas ketvirtadieniais, šeš­
tadieniais ir sekmadieniais, 
kitomis dienomis po 25c., vai­
kams, studentams ir mokyto­
jams visuomet dykai.

Prašo registruotis
Paradas Žalgirio mūšio 550 

metų laimėjimui ir Dariaus-Gi­
rėno skridimo per Atlantą pa­
minėti bus liepos mėn. 17 d. 
3 vai. po pietų prie Dariaus- 
Girėno paminklo Marquette 
Parke. Tai bus geriausia proga 
pademonstruoti mūsų ryžtą ir 
tvirtą nusistatymą kovoti dėl 
Lietuvos laisvės ir nepriklauso­
mybės ir tą kovą laimėti, kaip 
ją laimėjo Vytautas Did. prieš 
Kryžiuočių Ordiną.

Kad paradas tikrai būtų įspū­
dingas, jis turi būti gausus. To­
dėl prašoma visa lietuviškoji 
visuomenė — organizuota ir 
neorganizuota, liepos mėn. 17 d. 
gausiai dalyvauti parade ir iš­
kilmėse prie Dariaus-Girėno pa­
minklo Marquette Parke.

Visos organizacijos, galinčios 
dalyvauti parade, prašoma ne­
atidėliojant (bet nevėliau š. m. 
liepos mėn. 5 d.) registruotis 
(pranešti kiek narių numato ga­
lės dalyvauti parade ir grupės 
vadovo pavardę) šiuo adresu:

Jonas Gaižutis, 716 W. 30th 
St., Chicago 16, Ill. Telefonas 
DA 6-3736.

Moteris supiaustė vyrą
Ketvirtadienio naktį 1 valan­

dą W. Madison ir Western gat­
vių kampe Civil Service komisi­
jos valdininkui Raymond Walsh 
sustojus prieš raudoną šviesą, 
pribėgusi nepažįstama moteris 
pradariusi duris pradėjusi pei­
liu jį badyti. Su septyniomis 
giliomis žaizdomis Walsh nuga­
bentas į ligoninę, kur jo padė­
tis esanti kritiška. Jam duota 
kraujo transfūzija.

Atvažiuoja Kaušienė ir 
Sedleckienė

Trečiadienio NAUJIENOSE 
buvo parašyta, kad atvažiuo­
ja Petro Kaušo motina. Tik­
rovėje atvažiuoja Petro Kau­
šo žmona Antaniuk.

Taip pat atvažiuoja Marija 
Sedleckienė, Bruno Sedlecko 
žmona, kartu su savo dukte­
rimis. i

Pakils duonos kaina?
Astuonios didžiosios duo­

nos kepyklos Chicago j e susi­
tarė su kepėjų unijos lokalu 2 
dėl algų kepyklų darbinin­
kams pakėlimo 28 centais 
daugiau už valandą. Po 13 
centų už valandą daugiau pa 
keliama nuo praėjusios gegu­
žės 6 d. ir dar po 9 centus nuo 
tų pačių metų lapkr. 1 d. Da­
bar kepėjų išvežiotojų alga 
buvo po $2.35 valandai.
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— LŽS-gos Chicagos sky­
riaus valdyba birželio mėn. 
25 d., šeštadienį, 2 vai. Jauni­
mo Centre, šaukia spaudos 
darbuotojų susirinkimą — 
antrąją žurnalistinę popietę. 
Šioje popietėje bus paliesta 
labai svarbi ir aktuali tema: 
“Kultūrinių santykių su tėvy­
ne klausimas”. Paskaitos re­
ferentu yra pakviestas mok. 
Jz. Kreivėnas. Po paskaitos 
bus paklausimai ir bendros 
diskusijos. Kviečiami atsilan­
kyti skyriaus nariai, buv. žur­
nalistikos kursų klausytojai 
ir kiti spaudos darbuotojai.

— Ponios Albrechtienė ir 
Buitienė vadovaus Vilniečių 
ir Mažlietuvių ruošiamų Joni­
nių bufetui, kur bus teikiami 
skanūs užkandžiai. Į pobūvį 
atvyks ir M. Lietuvos patriar­
cho, Martyno Jankaus, dukte­
rys. Meninės programos atli­
kime dalyvaus ir studentė Vi- 
liūnė Maliorytė. Prie laužo 
surengimo dalyvaus vilnietis 
visuomenės veikėjas Antanas 
Stankus. Joninės įvyks šian­
dien vakare J. Spaičio darže, 
prie Archer ir 89 gatvės. Pra­
džia 6 vai. vakare.

— Cicero LB apylinkė Lie­
tuvos Pavilijono reikalams 
surinko aukų lapais 117 dol. 
Parama skubiai reikalinga ir 
toliau. Apygardos valdybos 
kasa iššluota ir dar pasidary- 

Į ta skolos. Aukokime bend­
ram Lietuvos reikalui.

— Į Tarptautinę Prekybos 
ir Pramonės parodą gauta 
papigintų biletų, po 1 dol. 25 
et. Jie gaunami: Šimaičio 
Realty Brighton parke, Braz­
džionio televizijos įmonėje ir 
Marginiuose Marquette parke 
ir Bridgeporte pas Civinšką 
(Terroje). Prie įėjimo biletai 
kainuos $1.75.

— Marquetteland Real Es­
tate įstaigai, kurios vedėjas 
yra brokeris A. Kairys, reika­
lingas pilną laiką dirbantis 
pardavėjas (salesman). Įstai­
ga yra Marquette Parko rajo­
ne — klientūra plati ir vis 
didėja — darbo daug norin­
čiam dirbti. Automobilis bū­
tinas. Kreiptis pas įstaigos ve­
dėją darbo valandomis (nuo 
9:00 ryto iki 9:00 vakaro) ad­
resu 2517 W. 69th St. arba 
susitarti telefonu PR 6-0956.

(Sk.)

IŠ PROF. P. PAKARKLIO

KRYŽIUOČIU VALSTYBĖS 
SANTVARKOS BRUOŽAI

24.
Kryžiuočių išleistieji priešlietuviški įs­

tatymai, kaip čia tik ką paminėti vėlesnių 
laikų vokiški įstatymai, primena hitleri­
ninkų priemones, kurias jie taikė jų ne­
kenčiamoms tautoms. Kaip kryžiuočiai, 
taip ir hitlerininkai užgrobtose srityse vo­
kišką elementą pirmoje eilėje stengėsi sti­
printi miestuose. Nuo miestų buvo prade­
damas kolonizavimo darbas ir buvo var­
tojamas jau kryžiuočių išbandytas princi­
pas drausti nemėgiamos tautybės žmonė­
ms verstis prekyba, amatais, drausti ir 
užimti atitinkamas pareigybes įstaigose.

9. MIESTAI — VOKIETINIMO ŽIDINIAI

Miestai ilgą laiką buvo Prūsijoje vie­
nintelėmis vietomis, kur buvo statomos 
bažnyčios: jų dvasininkai buvo vokiečiai, 
nemoką lietuvių kalbos. Kad kunigai ne­
sistengė mokytis vietos žmonių kalbos, 
galėjo turėti įtakos ir ta aplinkybė, jog 
jiems nebuvo reikalo taikytis prie vietos 
gyventojų dėl tvirtos savo ekonominės pa­

dėties. Mat, kiekviename mieste steigimo 
dokumentu klebonams būdavo paskiria­
ma žemės, numatomi kitokie pajamų šal­
tiniai ir apskritai jų padėtis nustatoma. 
Pagrindinį pajamų šaltinį kunigams suda­
rydavo keletas žemės ubų, laisvų nuo mo­
kesčių, o taip pat dešimtinė, kurią turėjo 
teikti gyventojai. Kunigų ekonominei būk­
lei turėjo įtakos ir tai, kad ordino valsty­
bėje — ne taip, kaip plačiose Vokietijos 
srityse — visai mažą vaidmenį tevaidino 
vienuolynai: parapijų kunigams vienuo­
liai negalėjo daryti tokios konkurencijos, 
kokią kad jie darė kunigams kituose kraš­
tuose.

Miestai buvo ir svarbiausiomis preky­
vietėmis, kur kaimiečiai galėjo parduoti 
žemės ūkio gaminius ir pirktis amatinin­
kų gaminių, taip pat silkių, kurių platų 
vartojimą įvedė krikščionių tikybos pas­
ninkai.

Visa tai verte pavergtuosius lietuvius 
gyventojus, kurie teturėjo teisę gyventi 
kaimuose, dažnai atvažiuoti į miestus, su­
sidurti su žmonėmis, nemokančiais lietu­
vių kalbos. Tokiu būdu kryžiuočių įsteigti 
miestai dėl savo gyventojų ir esančių mies­
tuose įstaigų bei įmonių vokiškumo vis la­
biau ir labiau darėsi pavergtojo krašto vo­

kietinimo židiniais.

10. MIESTIEČIŲ INTERESŲ 
SUSIDŪRIMAS SU ORDINO 

INTERESAIS

Nors kryžiuočių valstybės miestai ir 
turėjo savivaldas, nors vokiečių miestiečių 
padėtis buvo labai privilegijuota, lyginant 
su lietuviškųjų masių padėtimi toje pat 
valstybėje, — tačiau ir vokiečiai miestie­
čiai savo ruožtu buvo pažemintoje padė­
tyje, lyginant su tikruoju krašto valdovu, 
kuriuo buvo Kryžiuočių ordinas, besisten­
giąs svarbiausius nukariavimų laimėjimus 
pasiimti sau.

Miestiečiai turėjo mokėti krašto val­
dovui duoklę, dažnai jiems buvo draud­
žiama žvejoti, naudotis miškais, kasti že­
mės gelmių turtus: šita visa pasilaikydavo 
sau krašto valdovas.

Kryžiuočių ordinas, siekdamas tiesio­
giai į savo rankas suimti prekybos mono­
poliją, išleisdavo įstatyminius nuostatus, 
kuriais būdavo paliečiami gyvybiniai 
miestiečių interesai.

Kryžiuočių ordinas buvo uždara kas­
tinė organizacija, kurios nariai būdavo 
parenkami užsienyje iš žymiausių Vokie­
tijos didikų šeimų.

Tik ordino nariai galėjo užimti svar­
biausias vietas valstybiniame aparate, o 
Kryžiuočių valstybės miestų gyventojai, 
nepatekdami į ordino narius, tegalėjo tapti 
pareigūnais tik miesto savivaldos orga­
nuose bei užiminėti antraeiles vietas cent­
riniame aparate.

Kryžiuočių ordinas, norėdamas savo 
karais suinteresuoti platesnius Vokietijos 
sluoksnius, kaip minėjau, dažnai ir ant­
raeiles vietas valstybės aparate atiduoda­
vo ne savo valstybės miestiečiams, bet sū­
nums smulkių didikų (bajorų), gyvenan­
čių Vokietijoje,

VI. VOKIEČIAI DVARININKAI 
KRYŽIUOČIŲ VALSTYBĖJE

1. VOKIŠKŲJŲ DVARININKŲ PRIEVOLĖS: 
NEDIDELĖS DUKLĖS, PALENGVINTA 

KARO TARNYBA
1) Duoklė javais ir mokesčiai

Nuniokotose srityse, išžudytų ar pabė­
gusių lietuviškų gyventojų ūkiuose, Kry­
žiuočių ordinas ar atitinkamas vyskupas 
apgyvendindavo vokiečių dvarininkus. 
Šie paprastai būdavo karų prieš lietuvius 
dalyviai, atvykę iš tolimų Vokietijos sričių.

Šitokie dvarininkai kolonistai, neretai 

kilę iš nusususių didikų (Batteljunker), no­
rėdami kuo greičiausiai praturtėti, grobstė 
iš vietinių apylinkės gyventojų žemes, nus­
tatinėjo kuo sunkiausią baudžiavą. Lietu­
viškieji valstiečiai baudžiauninkai nebuvo 
jokiame sutarties santyky su ponu, ir jų 
atlekamos baudžiavos dydis pareidavo 
vien tik nuo pono užgaidų.

Narėdamas pritraukti kolonistais į nu­
kariautas sritis žymesnių Vokietijos šeimų 
narių, ir tuo pačiu įsigyti sau rėmėjų pa­
čioje Vokietijoje bei patikimesnių sant­
varkos ramsčių krašto viduje, ordinas ar 
atitinkamas vyskupas vokiškiems atėjū­
nams dvarininkams stengėsi garantuoti iš­
tisą eilę teisių. Tai daryti krašto valdovas 
turėjo tuo labiau, kad dėl lietuvių atka­
kliausio pavergėjams priešinimosi kiek­
vienu metų grėsė didžiausias pavojus ne 
tik vokiečių kolonistų turtui, bet ir jų gy­
vybei.

Vokiškų kolonistų dvarininkų teisės 
buvo garantuojamos ir apskritai jų teisinė 
būklė buvo nustatoma vadinamąja Kulmo 
teise, pagal kurią jiems buvo duodamos 
žemės valdyti. Kulmo teisė buvo suteikta 
pirmiausia Kulmo ir Torino miestams, vė­
liau, kiek pakeista, ji buvo pernešta į že­
mietijas (kaimų sritis).
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LIETUVOS KAMPELIS CHICAGOS 
PARODOJE

AUKSO KRANTAS — GINTARO KRANTAS

Ar Chicagos tarptautinės 
parodos rengėjų, ar likimo 
taip sutvarkyta, kad Afrikos 
vakarų ir Europos rytų kraš­
tai — Ghana ir Lietuva —ga­
vo parodoje artimiausių kai­
mynų vietas: Ghana ir Lithu­
ania užrašai stovi priešais 
vienas antrų poros žingsnių 
atstume. Viena juodajai, kita į 
baltajai rasėms priklausan­
čios tautos, viena kaip Afri­
kos Aukso Krantas (Gold 
Coast) buvusi vergų gaudy­
mo teritorija, vėliau kolonija, 
dabar laisva nepriklausoma 
valstybė; antra buvusi galin­
ga valstybė, laisva tauta su 
savo sena kultūra ir dar se­
nesne istorija, šiandien pa­
vergtas kraštas... Bet Ghanos 
vardo didžiulėje lentoje po iš-

FREE ALUMINUMWARE 
WITH $5OCM» OR MORE
ST. ANTHONY

SAVINGS & LOAN ASS'N.
1447 So. 49th Court, Cicero, BL

Tol. Bishop 2-1397 
HOURS: MONDAY * to S 

TUESDAY, THURSDAY, FRIDAY 
♦ to 5

SATURDAY 9 to 1
WEDNESDAY CLOSED

MIDLAND
Savings and Loan Association

meiCMtu

įsteigta 1914 m.

Kapitalas $5,000.000.00
August Saldokas, Prezidentas

CRANE
SAVINGS AND
Loan Association 

B B. PIETKIEWICZ, Pres.

2555 West 47th Street Tel. LAfayette 3-1083
Nemokamai vieta automobiliams. ■>

BĮ ą Į ONAVt’vū investment
’ ACCOUNTS

Galioja nuo 1960 mėty vasario 1 dienos.

Pinigai, įdėti prieš mėnesio 15 d. duoda dividendus už visą mėnesį.
Dividendai mokami sausio ir liepos 31 d.

VALANDOS: Pirmad. ir ketvirt. 9:00 ryto — 8:00 vakaro; Antrad. ir 
penktadieni 9:00 ryto — 5:00 vakaro; Šeštadieniais 9:00 ryto 
— 12:00 dienos. Trečiadieniais uždaryta.

didžiu jaunos valstybės her­
bu stambus parašas FREE­
DOM and JUSTICE lyg rody­
te rodo savo panašaus likimo 
draugei Lietuvai, jog Likimas 
vienam duoda nueidamas, ki­

tam pareidamas, kad visa 
praeina, bet dvi. didžiausios 
vertybės — LAISVĖ ir TEI­
SINGUMAS yra amžini ir nie­
kuomet negali būti sutrypia­
mi be bausmės ir negali būti 
atimami amžinai.

Ghanos pavilijone žvali gi­
liai juoda afrikietė, kalbanti 
gražiai angliškai, apdalino 
savo literatūra: Ghanos res­
publikos konstitucijos teks­
tas; Ghana faktų šviesoje, 
Ghana, an Exciting New Era 
ir t. t. ir Įsegė Į švarko atlapų 
Ghanos tautinę vėliavėlę. Žiū­
riu, vėliavėlė kaip ir literatū­
ros viršeliai, turi tris spalvas 
(iš viršaus apačion): raudo­
na, geltona, žalia, ir spalvų 
viduryje viena stambi juoda 
žvaigždė. Priminus, kad tos 
pačios spalvos yra ir Lietuvos 
spalvos, tik truputi kitaip su­
dėtos, ji gyvai susidomėjo ir 
pradėjo aiškinti savo tautinių 
spalvų prasmę. Sako: “Rau­
dona — tai už laisvę pralie­
tas kraujas; geltona — tai 
Aukso Kranto spalva, o žalia 
— tai mūsų pusiaujo amži­
nai žaliuoją miškai.”

Pasakius, kad ir Lietuva 
tikriau sakant yra Gintaro 
Krantas ir kad Lietuvos tauti­
nės spalvos turi visai panašių 
prasmę, mergaitė tiek susiža­
vėjo rasta paralele, kad pra­
dėjo nebesuprantama kalba 
aiškinti kiliems pavilijono

ANT VISŲ TAUPYMO SĄSKAITŲ 
Kiekviena sąskaita ligi $10,000. -apdrausta 
Federalinėje Draudimo ištaigoje.

4038 ARCHER AVENUE 
CHICAGO 32, ILL. 

Tel. LA 3-6719

dalykai; autobusiukas su pa­
lėpe ir su visais namų Įrengi­
mais vasaros atostogoms; gu­
miniai laiveliai, motociklai, 
stiklo indai, pilnas buto Įren­
gimas.

GRAIKIJA — originaliai 
graikiški drabužiai, Vidurže­
mio jūros kempės, tabakas ir 
vynas.

JAPONIJA, — pigūs batai, 
dviračiai, Įvairūs motociklai, 
porcelenas, smulkučiai radio 
priimtuvai, gausu žuvų kon­
servų, bambuko dirbiniai, me­
taliniai Įrankiai.

HONG-KONGAS — dėžės, 
dėželės, spintelės, įvairūs me­
džio baldai su brangiomis in­
krustacijomis, kaulo šilko 
meniški dirbiniai, pintiniai 
krepšiai, skrybėlės.

IZRAELIS— Kai ko po tru­
putį, nieko perdaug, tik pa­
vyzdžiai ir skelbimai.

INDONEZIJA — bene Įvai­
riausias ir turtingiausias Azi­
jos meno dirbiniais pavilijo­
nas: ornamentai, dievai, figū- 
rinos, keramika, “gyvatės”, 
medžio drožinėjimai, kvepa­
lai, smilkalai, prieskoniai.

Už Indonezijos yra Ghana 
ir Lietuva, jau aukščiau ap­
tarta.

AUSTRIJA — su gražiais 
stiklo ir precizijos dirbiniais, 
radijo, Įrankiais.

ŠVEDIJA — ilgas iš 10 da­
lių pavilijonas, daugiausia 
tik kambarių ir virtuvių Įren 
girnai.

IRANAS (Persija) — čia 
tai Įspūdingiau kaip Egipto 
reprezentuojama didi šio kra­
što senovė. Dievai, žmonės, 
centaurai ir iškilmingai soste 
sėdįs didysis Darius karalius, 
su senovės šventraščio citata:

“Ahura Mazdos valia, Aš 
esu karalius.

Kas yra teisinga, Aš myliu, 
ir kas yra neteisinga, Aš ne­
kenčiu.

If kas nuskriaudžia, pagal 
jo nsukriaudimų Aš ji bau­
džiu.

Ir niekuomet neatsitiko, 
kad tas, kuris nuskriaudę, ne­
būtų nubaustas.

žmogaus, kuris kalba prieš 
tiesų, Aš niekuomet netikiu jo 
žodžiu”.

Išdirbinių meniškumas, 
puošnumas, brangumas ir 
Įvairumas žodžiais nėra ap­
sakomas. Nors visas Orientas, 
pradedant Nasserio arabais, 
baigiant Tolimųjų Ęytų gel- 
tonrasiais, yra kažkas lyg iš 
Tūkstanties ir vienos nakties 
paimta ir i Ch,icagų atkelta, 
tačiau senovės Persija Įspū­
dingiausiai čia pavaizduotą. 
Beje, Persija-Iranas be bran­
giausių šilkų, tekstilių, kili­
mų, vario, kaulo, metalų iš­
dirbinių ir aromatinių sakų, 
razinkų, riešutų, atvežė net 
ikro s — caviar!

(Bus daugiau)

bendradarbiams, rodydama j 
šalia esantį pavilijoną LITH­
UANIA, kur dail. Valeškos 
meno studijų dirbinių fone 
stovėjo dvi siratėjančios lie­
tuvaitės.

Trumpa kitų pavilijonų 
apžvalga

Įėjus parodon reikia eiti 
dešiniu šonu, kur praėjus re­
gistracijų katalogų ir kt. sta­
lus, pirmas svetimos valsty­
bės pavilijonas yra ISPANI­
JOS, su įdomiais eksponatais 
— paauksuoti liktoriai, žibin­
tai, liktarnos, monstrancijos, 
kryžiai, lėlės, alyvos ir ... fu­
turistiški paveikslai.

UAR (Jungtinė Arabų Res­
publika, tikriau Egiptas) su 
tuo pačiu, tik kiek mažesniu 
kaip pernai Nasseriu; puoš­
nios egiptiškos vazos, kilimai, 
vynas, odiniai dirbiniai ir... 
automobiliams padangos! 
Šiaip pavilijonas neturtingas.

LENKIJA, tai, atrodo, pasi­
stengė atvežti visa, kų tik na­
mie iš seniau turėjo ir dabar 
pasigamino: dviračiai, kon­
servai, vynas, “zubrowka”, 
kumpiai, audiniai, šventieji, 
odos, lenkiškos knygos, indai, 
net gintaras. Metalurgijos ma­
šinos visos kur pernai buvo, 
ir šiemet vėl atgabentos. Yra 
didžiulis naujosios Lenkijos 
žemėlapis su plačiomis pajū­
rių teritorijomis nuo pat vi­
durinių Prūsų iki Oderio žio­
čių su štetinu. Bet Karaliau­
čiaus sritis — Mažoji Lietuva 
ištikimai išrašyta rusiškais 
pavadinimais, kaip Kalinin­
grado oblast, o Lietuvos ir 
vardo nėra, tik lietuviški 
miestų vardai palikti, o užra­
šas padėtas Union of the 
USSR... Tai ir bracia polacy!

JUGOSLAVIJA -r- balnai, 
baldai, kilimai, odiniai čemo­
danai, smulkūs rankdarbiai 
ir šliurės.

MOROKO — visa, kas smil­
tynuose auga — figos, prisko- 
niai, vynas ir konservai.

INDIJA — nepaprasto na­
gingumo rankdarbiai iš auk­
so, sidabro, dramblio kaulo, 
šilko; smilkalai, stilizuotos 
vazos, figūrėlės, papuošalai ir 
t. t. ir t. t.

BELGIJA — nedidelis pa­
vilijonas, nedaug eksponatų, 
Vai St Lambetto stiklo dirbi­
niai, šautuvai ir muzikos in- : 
strumentai.

KORĖJA — Metalo papuo­
šalais sagiotos Įvairios me­
džio dėžės, spintelės, kerami­
ka, Įvairiausiai ornamentuo­
ta, žalvario ir metalo lampio- 
nai, aukso dirbiniai, medalio­
nai...

ANGLIJOS — karalių (5) 
karūnos, perlai, kiaušinio di- 

i durno deimantai ir Įvairiau­
sios brangenybės, vertos 300 
milijonų dolerių, ir visai ne- 

, apsaugotos. Bet tai tik repli­
kos, tai yra netikros brange­
nybės, tik atrodo ir žvilga vi­
sai kaip originalai.

VOKIETIJA — Zeisso žiū- 
1 ronai, fpto aparatai, sporto
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INVESTMENTS AND STOCKS INVESTMENTS AND STOCKS 
Investmentai Investmentai

FOR IMMEDIATE SALE 
First offering from owner 

3,000 SHARES OF STOCK 
Only $4.50 per share 

SOUTHLAND SECURITY LIFE OF ARKANSAS 
(Big Brother Company of Investors Security Life of Illinois) 

Write, Wire or Call immediately 
While still available

CHARLES B. EDWARDS, OWNER 
Dept. A. F.

817 PARKWAY CONWAY, ARKANSAS
PHONE 1027

HELP WANTED — MALE 
DarbininkŲ Reikia

ENGINEERING SALES

• Branch Managers
• Assistant Branch Managers

(Sales Engineers)
Expansion program has created new positions for well establi­
shed company in the refrigeration field. Background necessary 
in engineering large ammonia and Freon systems to customer 
specifications. Familiarization with costing techniques to calcu­
late initial estimates. Compensation based on salary plus 

commission.
M. E. Degree or equivalent and from 5 to 10 years’ directly re­
lated experience required. Submit resume and salary requi­

rements in complete confidence to A. W. Bell, Director of 
Industrial Relations, Rrick Company, Waynesboro, Penn.

REIKALINGAS VYRAS ūkio dar­
bams. Gaus valgi, kambarį ir gerą 

atlyginimą. 1840 S. Halsted St. 
C Anai 6-5821.

REIKALINGAS PRITYRĘS 
BALDŲ PARDAVĖJAS 

Geras atlyginimas, geros darbo sąly­
gos. Nuolatinis darbas. Blue Cross 
ir Blue Shield draudimai. Kreipkitės i 

J. F. BUDRIKO KRAUTUVE, 
3241 S. Halsted St., CA 5-7237. 

Prašome teirautis 
TIK ASMENIŠKAI 

NEPRITYRĘ NESIKREIPKITE!

BODY AND COMBINATION
FENDER MEN

Excellent opportunity 
for JOB security & 

guaranteed high wages. 
Good working conditions 

in busy shop.
Only those seeking 

full time employment.
Phone

JOHN GRABBE
STanley 8-62^4

MACHINIST 
Maintenance & Machine repair. 

Small shop. 
Convenient to transportation. 
Pleasant working conditions.

TOY TINKERS DIVISION 
807 Greenwood, 

Evanston.

SKAITYK PATS IR PARAGINK 
KITUS SKAITYTI NAUJIENAS 

JOS VISAD RAŠO TEISYBĘ

AUTO BODY & 
FENDER COMBINATION 

MEN
— if you are seeking JOB security, 

top money, 
opportunity with plenty 

of woork in a good chop, 
inquire NOW —

10 A. M. to 12 Noon, 
See Len Karel.

DUNAWAY CHEVROLET CO.
600 W. Mądison 

Maywood, Ill.

REIKALINGAS nusimanantis asmuo 
— padaryti cemento fundamentą ma­

žam (42x12) mediniam namui. 
Kreiptis tel. SE 3-3649.

KAI SIŲSITE SIUNTINI 1 

LIETUVĄ
ir norėsite sąžiningo, greito ir pigaus 

patarnavimo, tai kreipkitės
Į LIETUVIŲ BENDROVĘ

WORLD PARCEL SERVICE,
3322 SO. HALSTED ST.

Chicago, III. Tel.: YA 7-0677

Čia taip pat rasite didelį pasirinkimą 
nebrangiomis kainomis:

Paltams, Kostiumams, Suknelėms, 
vilnonių, šilkinių, nailoninių ir kito­
kių medžiagų, iš Anglijos importuotų 
ir vietinių; rašomų ir siuvamų mašinų, 
akordeonų, stiklui rėžtukų, odos, foto­

aparatų, vaistų ir kitokių prekių.
Jeigu paskambinsite, tai nusiųsime 

mašiną ir atvesime jus į mūsų įstaigą 
be primokėjimo.

SUTVARKOME VISUS
KELIONIŲ REIKALUS

Parduodam lėktuvų, geležinkelių 
ir garlaivių tikietus be jokio 

pridedamo mokesčio.

Kas norėtų aplankyti savo gi­
mines Lietuvoje, turi susižinoti 

su šia kelionių įstaiga:

WIDE WORLD
TOURS

Evergreen Plaza 
95th & WESTERN AVE.

Telefonai:
GA 2-0640 — BE 3-1104

HELP WANTED — MALE 
Darbininką Reikia

HELP WANTED — FEMALE 
________ Reikia Par bin in k i 

C. R. N. A.
OPPORTUNITY — OFFERING 

40 hour Week.
Salary range $498 to $606 

per month, 
beginning rate determined 

by experience.
Employee Benefits 

include the following:
• Two weeks vacation after one 

year.
• Three weeks after five years.
• Two weeks sick leave per year 

accumulation to thirty days;
social security.

Pension, insurance plan; six paid 
holidays.
Modern General Hospital 

Located in a groving industrial 
and college city.

Department supervised and 
supplemented by Three 

medical Anesthesiologists. 
Apply Personel office 

‘ MC LAREN GENERAL HOSPITAL 
401 Ballanger Highway 

Flint 2, Michigan.

CLERK —
ACCOUNTS RECEIVABLE 

with Truck Line Experience 
HINCHCLIFF MOTOR SERVICE, Inc.

3400 South Pulaski
YA 7-1100

HAND BILLER 
Exerience preferred. Age 25—35. 

Pleasant air-conditioned office.
• 5 day week.
• Salary open.
• Permanent.

DAVID BERG & CO.
Phone for appt.
SEeley 8-2200.

O. S. & D. CLERK
If you have Truck Line Experience 

and are interested in Day work 
with JOB Security & 

Company Benefits.
Apply or Phone VI 7-1430 

Mr. Daniels 
CONSOLIDATED FREIGHT CO. 

3200 S. Archer Avenue.

REIKALINGOS RŪBŲ 
PRITAIKINTOJO S 

Moteriškų rūbų pataisymui 
Patyrusios. Pastovus darbas. 

Geras atlyginimas. 
Įvairūs priedai.

Kreiptis i Miss Springer 
L Y T T O N’ S 
State & Jackson

BAGGER AND ASSEMBLER 
capable of sewing buttons 

and minor repairing. 
AMERICAN IDEAL 

CLEANING CO.
10351 South Michigan Ave.

Siunčiame siuntinius 
pigesnėmis kainomis, kaip bet 
kur kitur, pavyzdžiui 6 vyriškų 
košt, medžiaga su persiuntimu 
tik $61.50. Galite ir prie atneštų 
siuntinių dasipirkti įvairių pre­
kių žemiausiomis kainomis. Be 
to vaistų siuntimas iš Anglijos 
kainuoja tris kartus pigiau, ne­
gu iš Amerikos. Ateikite ir įsi­
tikinsite siuntinio ir prekių pi­
gumu. EXPRESS GIFT PAR­
CEL CO., ir Liu sės suknelių 
krautuvė, 3305 So. Halsted St. 
Chicago 8, Ill., LA 3-2021. At­
dara pirmadieniais ir ketvirta­
dieniais nuo 9:00 ryto iki 9:00 
vak. Kitomis dienomis 9:00— 
6:00, arba 4090 S. Archer Avė., 
Chicago 32, III., LA 3-3037. 
Atdara nuo 9:00 iki 6:00. A. 
Kavaliauskas. (Sk.),

RENTING IN GENERAL 
Nuomos

NEMOKAMAI
PATARNAVIMAS IŠNUOMAVIMUI 

i orime laukiančiųjų sąrašą.
Greitam patarnavimui skamointi

PRospect 8-2233 
BELL-VARPAS 

0455 So. Kedzie Avė.

DĖMESIO, NAMŲ SAVININKAI! 
NEMOKAMAS PATARNAVIMAS 

IŠNUOMAVIMUI
Mes turime jūsų butui rinktinių nuo­
mininkų su rekomendacijomis. Užsi­
registruokite šiandien — išnuomuo- 

kite šiandien.
RAPID RENTAL SERVICE 

2745 W. 59 St. HEmlock 6-4020.

FREE RENTAL SERVICE! 
Fast, Discreet — Call To-day! 
MARQUETTE RENTAL SERVICE 

7036 So. Western Ave. 
PRospect 8-6032

PATARNAUJAM VELTUI 
Rimtiems nuomininkams 

reikalingi įvairių didumų butai. 
Ypač dėmesys kreipiamas 

i butus su baldais. 
MARKUS RENTALS 

3019 W. 63rd St. HE 6-3636. 
Nuo 9 iki 9, šešt., sekm. iki 5

IŠNUOMOJAMI 3 kamb. su vonia.
Skambinti po 6 vai. vakaro, sekm. 
ir šeštad. visą dieną. PR 6-9854.

IŠNUOMOJAMAS kambarys 2500 W. 
50th St. Mrs. L. Masionis.

IŠNUOMOJAMAS modernus 4 kamb. 
butas; kabinetinė virtuvė, plytelių 
vonia. 1448 W. 68 St.

ŠEIMAI REIKALINGAS 2 ar 3 mie­
gamųjų butas arba namas pietvaka­
rinėj miesto daly. Nebrangi nuoma. 
PRospect 8-6032. Geros rekomenda­

cijos. Telefonuokite dienomis.

IŠNUOMOJAMAS 2 kambarių ir vir­
tuvės butas beismonte, su baldais. 

Nuoma nebrangi.
7114 S. Maplewood, HEmlock 6-1732.

IŠNUOMOJAMAS didelis kambarys su 
atskinu įėjimu su ar be baldų, be vir­
tuvės. 70th ir California. Telefonas 

HE 4-4509.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys 
pagyvenusiai moteriškei, nebrangiai. 

7764 S. Troy.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys
6821 S. Maplewood. HE 4-3063.

IŠNUOMOJAMAS kambarys vyrui 
arba moteriai. 6319 So. Talman Avė.

IŠNUOMOJAMAS gražus kambarys su 
atskiru įėjimu. Galima naudotis vir­
tuve. 60th ir Campbell apylinkėje.

HE 6-1704.

BUSINESS CHANCES 
' Biznio Progos

NAMAS IR DRABUŽIŲ 
KRAUTUVE

Parduodama
10 metų senumo namas, 

3 kambariai butui.
Biznis geras, galima užsidirbti 

geram pragyvėnimui. 
Gera lietuvių kolonija.

3218 S. HALSTED ST.
ROCKCOTE PAINT CO. — 

aukštos kokybės dažų dirbtuvei nuo 
1927 m. — D & B sąrašuose esančiai 
AAA—1 klasėje, pirmaujančiai dažų 
prekyboje su garsiomis Spectro-matic 
Color Diąpencing mašinomis, reika­
lingi patys geriausieji pardavėjai. 
Dar yra neišnaudotų apylinkių, tei­
kiančių puikių potencialinių pajamų 
nuolatos plintančiame biznyje. Kva­
lifikuotiems vyrams ir moterims 
Rockcote suteiks finansinės paramos 
ir išlavins juos dažų prekyboje jų 
nuosavoje krautuvėje. Smulkesnėms 
informacijoms gauti telegrafuokite, 

rašykite arba skambinkite: 
Byron Kluesing, Sales Manager 

ROCKCOTE PAINT CO.
Rockford, Ill.

WO 4-7873

BLUE ISLAND 
Sale — By owner — Completely 

furnished small hotel. 
Established 10 years. 

Excellent steady business. 
Selling reasonable.

„Write T. Disabato, 2140 Vermont 
Hiltop 5-9081 call after 3 P. M.

KRAUTUVĖ
(grosernė ir mėsos parduotuvė) 

7 kambarių butas, 3 automobilių ga­
ražas, rūsys po visu namu; netoli 
24-tos ir Hoyne gatvių. Liga verčia 

savininką pigiai parduoti.
Telefonuoti

Virginia 7-6462.

PARDUODAMA kampinė užkandinė.
3649 S. Racine Ave. Apžiūrėti po 

3:00 vai. p. p.

DĖL SUSIDARIUSIŲ aplinkybių sku­
biai ir pigiai parduodamas restoranas. 

Gerai einantis biznis. VI 7-8732.

‘NAUJIENOS” KIEKVIENO 
DARBO ŽMOGAUS 

DRAUGAS IR BIČIULIS.
5 — NAUJIENOS, CHICAGO 8, ILL.
— SATURDAY, JUNE 25, 1960
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REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai,Žemė — Pardavimui ____Namai,Žemė —■ Pardavimui

Paskolos, perkant namus, daromos ilgiems terminams 
ir žemais nuošimčiais mėnesiniais išsimokėjimais 

Dėl visų informacijų, kreipkitės į

REAL ESTATE FOR SALE 
Namai, Žemė — Pardavi m u i

MUTUAL FEDERAL SAVINGS
JOHN J. KAZANAUSKAS, prezidentas

2202 W. Cermak Road Chicago, Ill. Virginia 7-7747

% AKRO ŽEMĖS ant gražaus kal­
nelio. Miesto gazas. Aplink puikios, 
naujos rezidencijos. Ateinančiais 
metais bus pravesta kanalizacija ir 
miesto vanduo. Patogus ir greitas 
susisiekimas traukiniu su Chicagos 
centru. Kaina $5,000.

BRIGHTON PRK. 1% aukšto mūr. 
$305 mėn. pajamų ir 3 kamb. butas 
savininkui. $26,500.

KRAUTUVĖ IR 2 BUTAI (6 ir 3 
kamb.) Gage prk. $24,750.

ROOMING HOUSE. $400 mėn. pa­
jamų ir 2 kamb. butas savininkui. 
$26,500.

6¥2 KAMB. su 4 mieg. 7 metų mūr. 
Marquette Prk 2 pilnos vonios. V/2 
auto garažas. Gazo šiluma.

PRIE HARLEM ir 105-tos 6 kamb. 
14 metų med. Platus lotas. 2 auto 
naujas garažas. $13,000.

PRIE BRIGHTON PRK. lietuvių 
mokyklos mur. 2x4 ir 3 kamb. rū­
syje. $95 mėn. pajamų ir 4 kamb. 
butas savininkui. $21,000.

MARQUETTE PRK. ant 30 pėdų 
sklypo kontraktorius gali pastatyti 2 
butų namą. Kreipkitės — duosim 
visus apskaičiavimus.

PRIE MARQUETTE PRK. lietuvių 
mokyklos 6, 4, 3 kamb. mur. švarus 
ir modern, butai. 2 auto mūr. gara­
žas. $140 mėn. pajamų ir 6 kamb. 
butas savininkui.

PRIE TRANSPORTACIJOS ir mo­
kyklų Marquette Prk 7% kamb. mūr. 
bung. Nauja gazo šiluma. 2 auto ga­
ražas. $19,500.

P. LEONAS R
2735 WEST 71st STREET

| MARQUETTE PRK. mūr. 2 butų 
i po 5 kamb. ir taverna. Labai gera 
vieta bizniui. 2 auto mūr. garažas. 
$5,580 pajamų. $41,000.

JEIGU NORI GERO oro ir saulės, 
tai pirk 3 metų 5% kamb. 3 miegamų 
mūr. Mūr. garažas. Gazo šiluma. 
Sklypas 50x135. $23,500.

2 BUTAI po 6 kambarius ir biznio 
patalpa Marquette Park. Pajamų 

į $190, plius savininkui 6 kambarių bu­
tas. Šildymas karštu vandeniu - aly­
va. 2 automobilių garažas. $35,500.

NAUJAS moderniškas mūr. 2-jų 
butų po 3 miegamus namas Marquet­
te Prk. Radiant šildymas gazu. 
$49,500.

DU NAMAI: mūrinis 6 butų ir med. 
2-jų butų. Alyvos šildymas abiejuo­
se namuose. Metinių pajamų virš 
$7,000. Savininkas prašo $38,000. 
Gera vieta.

VAIKAI parduoda palikimą: 2 aukš­
tų mur. su 6 krautuvėm ir 8 kamb. 
butu. Apžiūrėkite! Turi būti grei­
tai parduotas už geriausią pasiū­
lymą!

SU 5 MIEGAMAIS mūr. 8 kamb. 
rezidencija. Gazo šiluma. 2 auto 
mur. garažas. Arti 83-čios ir Green. 
$23,000

SKUBIAI PARDUODAMAS 7 kam­
barių su 4 miegamais mur. bungalow 
Marquette Prk. 2 karų garažas. Kai­
na sumažinta iki $18,000.

TIKRAI JAUKUS 15 metų namas, 
2x4 ir 3 kamb. 34 pėd. sklypas. Šildy­
mas karštu vandeniu. Geras susisie­
kimas ir puiki apylinkė.

EAL ESTATE
Visi telefonai: WAlbrook 5-6015

4 KAMB. mūrinis katedžius, auto­
matinė gazo šiluma, pigūs taxai, geras 
pirkinys, arti 59th ir Fairfield. Tik 
$11,900.

1V2 MEDINIS 4 ir 3 kamb., alyva 
karšto vandens šiluma, rūsys, alumi­
num langai, arti 58th ir Pulaski. Tik 
$16,500.

SPECIALŪS PIRKINIAI 
INVESTAVIMUI:

4 BUTŲ medinis, gazu šildomas, 
garažas, arti 51 ir Morgan, tik $15,900.

2 BUTŲ mūrinis 4 ir 5 kamb. alyva 
karštu vand. šildomas, garažas, arti 
50th ir Racine. Tik 13,900.

GAGE PARKE
5 KAMBARIŲ (3 mieg.) mūrinis, 

alyva karšto vandens šildymas, poil­
sio kamb. ir baras rūsyje, garažas. 
Tik $18,500.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 5 ¥2 ir 6 kamb., 
4 mašinų garažas, 50 pėdų sklypas, 
šildymo sistema karštu vandeniu. 
McKinley Parke. $24,900.

2 NAMAI — 6 kamb. mūrinis ir 4 
kamb. medinis, alyvos ir gazo šil­
dymas, $165 mėnesinių pajamų, arti 
72 ir Artesian. Tik $17,900.

2 AUKŠTŲ mūrinis, 6, 6 ir 4 kamb., 
radiatorių šiluma. Brighton Parke, 
garažas. Tik $27,900.

BELL-VARPAS
REAL ESTATE

General Insurance — Notary Public
6455 SO. KEDZIE AVENUE 

PRospect 8-2233

REAL ESTATE FOR SALE REAL ESTATE FOR SALE
Namai, Žemė Pa rdavimui Namai,Žemė J~~. feufofou',

JONAS KUTRA
CALIFORNIA REAL ESTATE BROKER

3020 WILSHIRE BLVD., SANTA MONICA, CALIF. 
Rezidencijos — Pajamų nuosavybės — Bizniai — 

Pelningas pinigų investavimas
RAŠYKITE! ATVYKITE! ĮSITIKINKITE!

EX 4-2986 EX 5-3358

PUIKUS NAMAS JUMS 
6 kambarių medinis. 

Arti 71st ir Elizabeth 
ir Sacred Heart bažnyčios. 
Plytelių vonia ir virtuvė. 

Centralinis alyva šildymas. 
Uždaras užpakalinis porčius. 

Nuo sienos iki sienos kilimai, 
užuolaidos ant langų iš vidaus 

ir iš lauko.
Storm langai ir durys. 

Didelis garažas.
Viskas gerame stovyje. 

$11,500. Palmquist. 
10439 MORGAN 

Telefonas BE 8-8509.

71st & CALIFORNIA
! Geresnis, negu naujas P/2 aukšto mū- 
' rinis. Puikus 5 kamb., 3 mieg. butas 
• pirmame, 4 erdvūs kambariai antra- 
' me aukšte, jaukus erdvus žaidimų 
kambarys su pilnai įrengta vonia an­
gliškame rūsyje. Tualetiniai stalai 
vonių kambariuose, kilimai ištisai, 2 

auto garažas. Daug kitų priedų.
Nuostabus pirkinys. 
Atvykite šiandien 
CLiffside 4-8500.

MARQUETTE PARKO CENTRE
PUIKUS MŪRINIS už $26,800. Keli 

blokai nuo parko, 2 gražus butai po
5 kamb., uždari porčiai, alyva radiat. 
šildomas, geras garažas.
NAUJAS 5 ¥2 KAMB. mūr. namas, 

3 mieg., modernūs Įrengimai, blokas 
nuo parko $19,600.

NAUJAM SAVININKUI — tvirtas
6 kamb. mūrinis namas ir garažas, 
šildymas gazu, prie parko ir mokyklos 
$20,300.

ARTI MOKYKLOS, 4 mieg. didelis 
mūrinis, gazu šildymas, garažas $20,- 
000.

6 KAMB. NAMAS ir geras garažas 
arti mokvklos $14,500.

MŪRINIS PUOŠNUS 1% aukšto, 
15 metų namas, 6 kamb. 1-me aukšte 
ir atskiras Įėjimas, 4 kamb. Įrengti 
viršuj $24,400.

7 KAMB. MŪRO rezidencija, 40 pė­
dų sklypas, garažas, gazu šildomas 
$22,700.

DAUGIAU NEREIKS ŽIŪRĖTI ka­
da pamatysite gražų 3 butų mūrini,1 
naujas alyva šildymas, garažas, gra­
ži apylinkė. Virš 330 nuomos mėne­
siui $31,500.

LUXUS namas, garažas ir šalia 30 
pėdų sklypas. $27,500.

2 BUTŲ didelis mūrinis 6 ir 5 kamb., 
platus sklypas, garažas. $29,800.

KARALIŠKA 9 KAMB. mūrinė re­
zidencija, platus sklypas, garažas. 
$38,800.

3 BUTŲ MŪRINIS puikus, moder­
niškai Įrengtas namas, 2 po 5 kamb. 
ir vienas 6 kamb. atskiri gazo šildy­
mai. Galite siūlyti $19,800.

ARTI LIETUVIŠKOS MOKYKLOS 
puikus 6 kamb. mūrinis, naujas ga­
zo šildymas. $23,300.

ROOMING HOUSE — mažas ir pel­
ningas 2 aukštų namas, 16 kamb. su 
baldais, šildymas alyva, puiki vieta, 
virš $6,000 pajamų, mažos išlaidos 
$26,000.

ŽALIAM PRIEMIESTY 6 metų na­
mas, 3 erdvūs mieg., didžiulis salionas, 
moderni virtuvė, sausas beismantas, 
platus lotas, prašo tik $15,600.

PRIE KAPINIŲ tvirtas, moderni­
zuotas medinis, didelis namas, daug 
kambarių, geri baldai, virš $4,000 pa­
jamų. $25,000.

KITUR mūrinis, 5 butai po 4 kamb. 
ir krautuvė, geros pajamos tik $17,- 
000.

BEVERLY HILLS puikus 5 kamb. 
mūrinis, platus sklypas, gazu šildy­
mas, maži taxai $25,000.

MED. 5 kamb., 40 p. lotas. M. P. 
$9,500.

MED. 1¥> aukšto (5 ir 3 viršuje), 
garažas, M. P. $14,500.

MUR. P/2 aukšto (6 ir 4 virš.), ga­
ražas, naujas šild. $22,000.

MUR., visai naujas, 3 mieg. M. P. 
rajone. $17,500.

2 MED. NAMAI ir 2 ekstra lotai 
G. P. $26,000.

MŪR. 6 kamb. arti mūsų įstaigos, 
30 p. lotas. $17,900.

MED. 5 kamb. ir ekstra 25 p. lo­
tas G. P. $13,000.

MŪR. 2x6 su pastoge, prie pat 
mūsų įstaigos. $34,500.

MUR. 4 kamb., šild. gazu, žemi 
mokesčiai. $11,500.

MED. 6 kamb. prie pat Maria High 
School. $15,000.

MŪR. 3 aukštų — dideli 3 butai po 
5 kamb., bargenas. $30,000.

LOTAS Bright. P., 25 p. $2,900.
LOTAS Marq. P. 30x125. $6,500.
LOTAS Marq. P. 30x125. $10,800.
LOTAS Marq. P. 35x125. $13,800.
MŪR. beveik naujas, 5 kamb. Gage 

Pk. 38 p. lotas, 2 auto garažas, savi­
ninkas bėdoje. $17,800.

MARQUFTTELAND
2517 W. 39th St. PR 6-0956.

PARDUODAMA 
ARBA MAINOMA 
6 kamb. rezidencija 

su prijungtu 2 auto garažu. 
Palos Parke.

1 akras žemės, 250 amžinai 
žaliuojančių medžių. 

Patio priekyje ir kieme. 
Visas namas vėsinamas. 

Išgrįstas įvažiavimas.
Rūsys po visu namu; pastogė. 

Natūralūs židinys.
12320 S. Hobart, Palos Park.

DOLTON— 
Savininkas parduoda 

Atdaras apžiūrėjimui.
3 miegamieji, 2 metų senumo, 
gazo šildymas, arti mokyklų. 

Gražioje apylinkėje. 
Įmūrytas elektrinis virimui pečius, 

Kilimai. Daug priedų. 
$18,500.

15111 Woodlawn, VI 9-6861

$1,500 ĮMOKĖTI, 6 kamb. Oct. frontu 
bungalow. Karšto vand. šild. Naujas 
boileris. Did. mieg., 37 pėdų sklypas.

Apyl. 26 ir Hamlin. $17,500.
SVOBODA, 3739 W. 26 th.

Telef. LAwndale 1-7038.

($18,300)
Cicero — Sale — By owner, 

6 room brick bungalow. 
Gas heat. Full basement.
Brick garage. Carpeting;

Aluminum storms, screens.
Many extra’s.

Call OLympic 2-8358.

$1,500 ĮMOKĖTI. 3 butų po 4 kamb. 
namas. Geros pajamos. Apylinkė 24th

& Gawyer. Naujai atremontuotas, 
galima tuojau užimti. LA 1-7038.

K. VALDIS REAL ESTATE
2655 W. 69th Street — RE 7-7200 ar RE 7-8534

MARQUETE PARKE prie 71 ir 
Campbell 6 kamb. mūrinis bungalow,
2 automobilių mūrinis garažas. Vi­
sa kaina tik $21,500.

DĖL LIGOS skubiai turi parduoti
3 miegamųjų, 2 metų mūrinį bunga­
low. 7136 S. Bell. Palieka vienų metų 
liuksus valgomąjį ir daug kitų prie­
dų. Visa kaina lik $18,700.

MARQUETTE . PARKE 1% aukšto 
apynaujis mūras ant plataus sklypo. 
Skubiai skambinkite HE 6-2502.

MARQUETTE PARKO centre 3 bu­
tų ant 50 pėdų sklypo liuksus medi­
nis namas. 2 automobilių garažas. 
Pilna kaina $24,000.

MARQUETTE PARKE 6 kamb. mū­
rinis bungalow, aluminum langai, ga­
zu apšildomas. Prašo $21.000.
MARQUETTE PARKE, vienas blo­

kas nuo mokyklos ir bažnyčios, 2 auk­
štų mūras po 6 kamb. Aluminum lan­
gai, uždari porčiai, apšildomas alyva 
karštu vandeniu, 2 automobilių mū­
rinis garažas. Kaina prieinama!

PRIE 58 IR ROCKWELL 6 kamb. 
mūr. bungalow, alumininiai langai ir 
tailų sienos. Tik $19,000.

LAGE GENEVA puikus vasarnamis 
ir šalia didelis sklypas. Namas gazu 
apšildomas. 112 pėdų lieptas lai­
vams pritvirtinti. Daug priedų. Kai­
na $13,500!

t ĮMOKĖJĘ $30,000, paimsite 30! me­
tų gražų partmentinį mūrą. Savinin­
kas duoda paskolą. " Metinių pajamų 
virš $26,500. Namas labai gerame 
stovyje.

BEVERLY HILLS 6 apartamentai 
ii’ 2 krautuvės. Metinių pajamų Virš 
$13,000. Savininkas duoda paskolą. 
Įmokėti reikia $25,000.

BIZNIO PROGOS
MARQUETTE PARKE nesudėtin­

gas biznis jums užtikrins $18,000 gry­
no pelno metams. Įmokėti tereikia 
tik $10,000. Nepraleiskite progos!

MARQUETTE Parke naujas 10 bu­
tų mūras. Laukiam pasiūlymo.

9 BLOKAI į pietus nuo Marquette 
Parko centro, 9 butų naujas namas. 
Metinių pajamų $15,900, išlaidų 
$3,160. Namas turi visus moderniš- 
kiausius įrengimus. Prašo $130,000.

MARQUETTE Parke 6 butų mūras. 
Laukiam pasiūlymo.

4 BUTŲ MŪRAS ir Cocktail Loun­
ge. Metinių pajamų $5,760. Kaina 
tik $39,000.

DĖMESIO! Kas turite 2 butų nau­
ją namą arti Marquette Parko baž­
nyčios, galite išmainyti į 4 butų mūrą 
Marquette Parke. Skambinkit tel. 
HE 6-2502.

BRIDGEPORTE 5 butų mūras. Bu­
tai labai geram stovyje ir patys nuo­
mininkai apsišildo gazu. Pilna kaina 
tik $26,000.

BRIGHTON PARKE: 2 nauji bun- 
gal. po 5 ¥2 kb. (3 mg.), mažas įmokė- 
jimas.

MED. 2 po 5 k. (3 mg.), 2 auto ga­
ražas — $11,500. _

MŪR. P/2 a. 6 ir 4 kb., cent, šildy­
mas — gazu, 2 auto garaž., rūsys.

MŪR. 2 po 4 kb., šild. vandeniu — 
gazu, garažas, rūsys.

MŪR. 2 po 5 kb. ir 3 kb. rūsyje, 
centr. šildymas, 2 auto garažas, — 
$26,000.

GAGE PARKE: Mūr. bung., 7 kb. 
(4 mg.), 30 pd. sklypas, karštu van­
deniu — gazu šildymas, dideli kam­
bariai, modern. įrengimai. $19,500.

MŪR. 6 mt. 5 kb., 35 pd. sklypas, 
garažas, $17,700.

MŪR. 4 butai: 6-4-4-3 kb., centr. šil­
dymas, 52 pd. sklypas, 310 pajamų 
i mėnesi.

MARQUETTE PARKE: Mūr. 1% a., 
6 mt., 2 butai, 4 ir 3 kb. $27,500.

KITUR. Mur. 6-3-3 kb. ir kepykla 
su krautuve, gerai eina biznis.

MŪR. 5% kb. (3 mg.), 3 mt. 50 pd. 
sklypas, garažas, prie 110 ir Tripp gv.

ŠIMAITIS REALTY
2737 W. 43rd ST. CL 4-2390

SAVININKAS PARDUODA 
6 apt. mūrą, 3 pp 6-is ir 3 po 4-is. 

Gazu šildomas, 
įkainuotas mažiau kaip $40,000. 
’ 3539 N. RETA LA 5-8290.

GAGE PARKE 
Mūrinis 4 kamb. bungalow. 
Dėl susidėjusių aplinkybių 

skubiai parduodamas 
tik už $12,000.

Apžiūrėti bus galima 
šeštad. ir sekmadienį 
nuo 2—6 vai. p. p. 

5628 S. Fairfield. Telef. CR 7-7373

APŽIŪRĖKITE SEKMADIENĮ 
nuo 1:00 iki 5:00 p. p. 

Tik 2 metų, 3 mieg. mūrinis; 
įrengtas rūsys. Naujas garažas 

ir kiti vertingi priedai. 
Mažas įmokėjimas. 

Parduodama už savikainą. 
6935 S. Wolcot, WA 5-5031.

$1,500 ĮMOKĖJĘ nupirksite gražų 2 
butų, 2 po 4 kamb. Naujos vonios, 
tualetai, gazo heateriai. 2850 S. Ham­

lin Ave. Raktus gausite 
3739 W. 26th Street.

DĖMESIO! 9 butai ir 2 krautuvės.
MARQUETTE PARKE 4 metų mū- Pajamų virš $7,000 į metus. Namas 

ras.. 1—5 kamb., 1—4 kamb., ir ma-1 ir bizniai geram stovyje. Dėl paliki- 
žas butas rūsyje. Namas prie labai | mo pasiskirstymo turi greitai par- 
gero susisiekimo. $36,400. ' duoti. Pilna kaina tik $38,500!

MARQUETTE PARKE
6 KAMB. mūr. bungalow, 1 blokas 

nuo parko. $18,900.
2 PO 6 MŪRINIS arti mokyklos, pri­

einama kaina.
GRAŽUS 3 mieg. butas ir erdvi pa­

talpa bizniui, labai gera vieta. $23,500.
1% AUKŠTO mūrinis, reikalingas 

kiek remonto, tik $19,000.
TVARKINGAS 1% aukšto mūr. (6 

ir 4 kamb.), geroje vietoje Brighton 
Parke, atiduoda už $22,500.

J. STONKUS
2617 W. 71st St.

HE 6-1517, namų RE 7-1816

CICERO $17,950 pilna kaina, 2 butų 
mūr., 2 po 4 kamb., gazo šild., pajamų 
$140. Šild. atskirai kiekvienam bu­
tui, mokesčių tik $120, apyl. 52 & 30 j

St., įmokėti $4,500. SVOBODA . 
6013 Cermak. Bishop 2-2162.

6 KAMB. MŪRINIS
3 mieamieji, kabinetinė virtuvė, kili­
mai, veneciškos užuolaidos, valgomo­
jo baldai, garažas, žieminiai langai, 
šildymas alyva. Arti 55 ir Homan. 

REpublick 7-5392.

A. J. G R I G A S
REAL ESTATE — INSURANCE — NOTARY PUBLIC

2501 West 69th St., Chicago 29, Illinois. 
Visi telefonai HEmlock 6-2500.

EVERGREEN PARKE 
savininkas parduoda 3 metų mūrinį 
bungalow. 5¥> kamb., 3 miegami^ 
platus lotas, gražiai įrengtas rūsys, 
iškelti vamzdžiai. Apžiūrfėti po 5 
vai. p. p., šeštadienį ir sekmadienį 

bet kada. 
2656 W. 99th ST.

VIRŠ $6,000 PAJAMŲ
2 aukštų namas, 6 butai su baldais iš­
nuomoti ir 4 kambariai savininkui. 

Šildymas alyva, gera vieta. 
Kaina $25,900.

RE 7-7202.

PARDUODAMAS mūrinis namas su 
gerai įrengta taverna, kartu arba at­
skirai. 2 butai po 4 kambarius. Pri­
einama kaina. 10815 S. Michigan Ave. 

Savininkas viršuje, klauskite Tony.

STATOME NAUJUS NAMUS
2 blokai į vakarus nuo Cicero Avė.
3 miegamieji, mūrinis, pilnas rūsys, 
gazo šildymas, vielom sustiprintas 
plasteris, 30 ar 40 pėdų sklypas,

pasirinkimui nuo $17,700.
Apžiūrėti modelius 

šeštad. ir Sekmad. 1 iki 5. 
7800 S. MELVINA (6200 W.) 

JOHN F. O’CONNELL & SONS 
ESsex 5-3878.

LIBERTYVILLE — 
Savininkas parduoda 

2 miegamų mūrinis ranch, 
sklypas 80x140.

Puiki vieta, 
1% mašinos garažas. ' 

Asfaltuotas įvažiavimas.
Kilimai.

(Venetian blinds) užuolaidos.
Screenai.

Kaina $15,750.
EMpire 2-0229.

OPEN HOUSE 
SATURDAY’S — SUNDAY’S 
BY owner, 3 bedrm. home, 

tile kit. & bath, 
large garage with patio, 

air conditioner, well landscaped. 
All new section. 

6656 W. 88th Place 
$18,500. GA 4-5236.

TINLEY PARK — BY OWNER, 
7 room home, 4 bedrooms, 

on one acre with fruit trees.
Shown by appointment 

6213 WEST 175th ST.
Call Owner at GArden 4-9147 or 

Mr. Nelson 
KEllog 2-4343.

7 METŲ, 1% AUKŠTO,
2 reguliarių butų gražus mūrinis, 

garažas, 50 pėdų sklypas. 
63rd ir Kedzie. 
įmokėti $7,000.
‘ WA 5-5031.

3 MIEGAMŲJŲ RANCH.
Prijungtas garažas. Įvažiavimas iš 
priekio. Ceramic plytelių vonia. Ki­
limai nuo sienos iki sienos. Daug 
priedų. 1 blokas nuo mokyklos ir 
bažnyčios. Savininkas. NA 5-4762, 

3454 N. Panama.

ŽIŪRĖKIT, specialus investavimas. 4 
butai apylinkėje 26th & California. 
3 po 4-is ir vienas 3-jų kamb. $12,500. 
Geros pajamos — įmokėti $3,000. 

LA 1-7038.

5529 S. CLAREMONT. Savininkas par­
duoda 6 kamb. mūr. namą; 3 mieg. 
kamb., V/2 vonios, gazu-karštu vande­
niu šildomas. Kitoje gatvės pusėje 
ties Jėzuitų vienuolynu ir Jaunimo 

Centru. GR 6-5247.

MARQUETTE PARKE — 12 butų 
po 5 ir 4 kamb., 2 aukštų apartamen- 
tinis. Dvigubas sklypas. Pilnai mo­
dernizuotas. Uždari porčiai. Alumi­
num langai. Pajamų $13,000 per 
metus. Įmokėti $20,000. Savininkas 
duoda morgičių iš 5% % labai leng­

vais išsimokėjimais. Kreiptis
RE 7-2646 arba 5848 S. Kedzie Avė.

CICERO apyl. 26 & Austin, 5 kamb. 
rezidencija, furn. šild., plytelių vir­
tuvė, garažas, 37 pėdų sklypas, mo­

kesčiu tik $78. $14,900, įmokėti 
' $4,500. SVOBODA 

6013 Cermak. Bishop 2-2162.

7419 S. MAPLEWOOD 
Puikus 5 kamb. mūrinis, 

2 auto mūr. garažas. 
Šildymas gazu. 

rūsyje iškelti vamzdžiai. 
Ištisai kilimai. 

Įkainuotas greitam pardavimui. 
Malec. LUdlow 2-5505.

SAVININKAS parduoda mūr. 2-jų 
butų po 6 kamb. namą. Keramikos 
plytelių virtuvė ir vonia. Rubber tile 
grindys. Nauji “knotty pine” porčiai. 
4 kamb. rūsy. Stokeriu karštu vand. 
apšild. 2 auto garažas su pakeliamom 

durim. Sieteliai ir žiem. langai.
Kiti priedai. 4237 S. Maplewood Ave.

Skoliname pinigus nuosavybėms pirkti, namams statyti, 
remontuoti ir kt. Lengvi išmokėjimai. 51X> ir didesnių nuošimčių 

paskolos iki 24 “metų. Platesnių informacijų kreipkitės j

STANDARD FEDERAL SAVINGS
& LOAN ASSOCIATION

4192 Archer Ave., Chicago 32, Ill. 
Virginia 7-1141.

Justin Mackiewich, Chairman

PARDUODAMAS 7 butų po 4 kamb. 
mūrinis, gazu apšildomas, karštas 
vanduo. Be to krautuvė, 2 rūsiai, ga­

ražas. Parduoda našlė.
1538 W. Cullerton, Anna Hučko.

10 BUTŲ MŪRINIS. Metinės pajamos 
$8-,340. Kaina tik $57,000. Telefonuo- 
kite šiandien Irene Protas PR 8-7274.

BRIGHTON PARKE parduodamas 3 
butų namas, po 3 kamb. kiekvienas, 
ant pusantro sklypo, šildymas gazu. 

2 autom, garažas. 
Tel.: LA 3-5180 po 3-jų.

CICERO — įmokėjęs $3,000 pirksi 
dailų 4 butų po 4 kamb. namą. 23 St. 
ir 54 Avė. apylinkėje. 50 pėdų skly­
pas. $3,000 metinių pajamų. šil­

dymas gazu. $25,900.
Bishop 2-2162.

PERKAMU, parauodame, mainome 
įvairaus dydžio namus visur. Parū­
piname paskolą, visokeriopą apdrau- 
dą, veikia notariatas.

NORVILĄ
Real Ef ate and Builders 

2658 West 59th St.
PRospect 8-5454

REAL ESTATE - INSURANCE 
NORKUS & ASSOCIATES 

2405 West 51st St. WA 5-5030 
Vak.: PRospect 8-3579 

Trečiadieniais uždaryta.
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SAVININKAS PARDUODA 
BROADVIEW off CERMAK RD. 
2 mieg. ranch. Plytelių vonia, 

kilimai, užuolaidos. Patio. 
Gazo šildymas, maži mokesčiai.

Asfaltuotas įvažiavimas.
2 auto garažas. Arti mokyklų. 

$16,400.
Fillmore 3-3466.

PARDUODAMAS MŪRINIS 
3 butai, 2 po 5 ir vienas 6 kamb., 

atskiri šildymai gazu, 
naujas 2 auto garažas, 
$200 nuomos mėnesiui. 

Kaina $19,700. 
RE 7-7202

GRAŽIAI ATRODO 
Tvirtas 3 butų mūrinis namas. 

Naujas šildymas alyva, 
geras garažas. 

$335 nuomos mėnesiui. 
Kaina $31,500.

RE 7-7201.

GEORGIAN MŪRINIS
7 kamb. Rūsys paruoštas žaidimui. 
Garažas. 2 pasipuošimo kamb. 1 di­
delė vonia. Graži apylinkė. Savinin­
kas parduoda. Beverly Hills, 9363 S. 
Longwood Drive. Telefonas susita­

rimui ST 2-9229 arba BE 8-8094.

NEW HOMES IN BRIGHTON 
5% Room Brick.

Full Basement. Gas heat.
Overhead Sewer, SUMP pump. 

$17,900 up 
LU 5-7600

DIDELIS BARGENAS. 2 butu mūras 
4 ir 5 kamb. ¥2 bloko nuo'26th & 
Trumbull. Našlė parduoda už $10,300

— įmokėti $2,000. LA 1-7038.

DIDŽIAUSIAS ŽEMĖS 
IŠPARDAVIMAS 

TEXAS VALSTYBĖJE 
10 akrų už $495.

Susitarsim dėl pilnos sumos 
Maždaug 42 min. kelio į Pietryčius 

nuo EL PASO.
Parduodami ir mineralai.

Atsiųskite $10 rezervacijai:
C. C. SMITH

512 N. Stanton-El Paso, Texas
Name ..................................... -....
Address ......................................
City and Zone...........State...........

Dept. A. F.

REAL ESTATE FOR SALE
Namai,.Žemė — Par

MARQUETTE PARK 
•

11 Deluxe apartments 
$50,000. Down

Will consider trade 
BE 8-1650

•
11 Apartments - 3 stores 

$50.000 Down 
BE 8-1650

2742 S. PRINCETON 
$1,700 Down

Buys a 6 flat. 
BE 8-1650

BUY FROM BUILDER
NEW 3 BEDROOM BRICK HOMES

6523 S. Claremont (2332 West)
6432 S. Bell (2234 West)

6410 S. Narragansett (64 West) 
5955-57 So. Natoma (6632 West) 

$1,000 off with 
this ad only 
Priced from

$17,800 to $19,900
Full basement, overhead sewers & 
sump pump. Gas heat. All improve­
ment in and paid for. In Chicago. 
Many other New Homes in Choice 

Chicago locations.

CALL LOUIS E. SISS 
GArden 2-8149 
OPEN HOUSE

Sat. & Sun. 1—5 P. M.

BERWYN 
Sale — By owner

3 bedroom brick, extra room in attic. 
Gas heat. Carpeted living - dining 
room. Paved side drive. 2 car garage. 
Rear Knotty Pine heated porch. Full 
basement. Transportation close — 

many extras. 
$21,000.

Open house Saturdays - Sundays 
6846 — 30th Street

Berwyn, Ill. STanley 8-8639

PIRKITE TIESIOG IŠ STATYTOJO 
20 naujų mūrinių namų.

Modeliai 3100. West Columbus Ave. 
(S. W. Highway).

3 miegamieji — pilnas rūsys, iškelti 
vamzdžiai, gazo šildymas. 

Atdara kasdien 1—5 vai. p. p. 
ANDREW A. MALONE & CO. 

BEverly 3-5458.

L O M B AR D 
Savininkas parduoda padidinamą 

Cape Cod ranch. Gražus kampinis 
sklypas. Plytelių vonia, Pilnas rūsys. 

Šildomas alyva. Arti krautuvių, 
mokyklų. 241 E. Madison. 
MA 7-0143 arba AV 3-4020.

ROSELANDO rajone, prie mokyklų, 
bažnyčių ir gero susisiekimo, parduo­
damas 10 kambarių namas. Didelis 
80 pėdų sklypas. Labai patogus dviem 
šeimom su vaikais. Galima tuoj 

užimti. Kaina $14,500. Adresas: 
10046 S. Lowe Ave., 3 blokai nuo 

Halsted Street.

MARQUETTE PARKE — 4 butų mū­
ras. Dideli ir šviesus kambariai. 
Nauji plasteriai. Naujas šildymas 
alyva. 2 auto garažas. Apie $5,000 

pajamų per metus. Kaina tik 
$38 900

RE 7-2874 arba 5848 S. Kedzie Avė.

PARDUODAMA 30 sklypų dirbtuvių 
rajone. Visi arba dalimis. Šiaurva­

kariu kampas 55 ir Central.
‘ REpublic 7-6051

DIDELIAI ŠEIMAI
Turi parduoti, vaikai išvyksta į Co- 
legą. Moderniškas 7 kamb. Georgian, 
2Ms vonios. Poilsio kamb. Gazu šil­
dymas. Marquette Parko apylinkėje. 
Garažas. Morgičių gausite be spec, 
mokėjimu. Skambinkite savininkui 

PR 6-2225

PARDUODAMAS 6 BUTŲ NAMAS 
geroje vietoje, gera transportacija, 
netoli Šv. Kryžiaus bažnyčia, moky­
klos. 3 po 5-is, 2 po 3-is ir 1 ketu­
rių kamb. 6 auto mūr. garažas, įva­
žiavimas iš fronto, namas ant dvigu­

bo loto. Namas duoda geras 
pajamas.

Telef. YA 7-3684 arba FR 6-0758.

NAŠLĖ PARDUODA 
didelį pajamų namą su baldais. 12 
kambarių, 3 vonios, modernus šildy­
mas gazu, platus sklypas, virš $4,000 

nuomos. Prašo $25,000.
RE 7-7201.

PARDUODAMAS namas, geras valy­
mo ir siuvimo biznis ir kampinis 
lotas. 4602 S. Rockwell St.

SAVININKAS PARDUOS 
3 metų senumo 5 kambarių 

ranch stiliaus namą. 
6 didelės drabužinės. 

Apšildomas garažas, sandėlys. 
žiemos langai, sieteliai, nutekėjimai. 

Naujos statybos. 
69X150 pd. $16,300. 

GArden 5-3403.

5615 S. McVICKER
Atdaras sekmadienį apžiūrėjimui.
Savininkas parduoda." Deluxe 6 kamb. 

ranch. Daug priedų. $28,500.

$1,000 ĮMOKĖJĘ pirksite atremon­
tuotą 2 butų, 2 po 4 kamb., mūr. apy­
linkėje 25 ir California. Balansa len­
gvai išmokėsite Bldgs. & Loan Ass’n. 
Atimtas už nemokėjimą. SVOBODA 

3739 W. 26th LAwndale 1-7038.

Beverly Shores
Few choice lots.

Reasonable.
Call after 6 P. M.

HUmboldt 6-5485

REAL ESTATE FOR SALE 
Narnai,. žemė

REAL ESTATE
Paskolos. Notary Public

VISŲ RŪŠIŲ APDRAUDIMAI

K. M A L O N I S
PRospect 8-2071

FARMS FOR SALE 
________ Ūkiai Pa r day i m ui

PARDUODU
40 AKRŲ ŪKĮ

5 kambarių modernų namą su rūsiu, 
šildymas gazu. Labai graži vieta. 

Tik $4,500.
Mrs. MARY GADNIS, R. 2, 

Bark River, Mich., 
HO 6-5339.

RESORTS AND VACATIONING 
Kurortai ir Atostogų Vietos

KAS NORI PRALEISTI 
ATOSTOGAS

gražioje apylinkėje prie Michigan 
ežero. Išnuomojami namukai po 
4 ir 2 kamb. su visais patogumais 

šeimoms arba pavieniams, 
nebrangiai.

Dėl sutarties skambinkite 
TO 3-1964.

FURNITURE AND FIXTURES 
Rakandai ir j reng ima i

Moderniška 3 gab. maudynė $199.00 
Automat, vandens šildytuvas.. $79.00 
Kabinetas ir sinkas ............... $89.00
SUJUNGIMAI VELTUI 

12x15 kamb. išklojimas su pamuštu 
linoleumu $19.95.

FRANK BRABEC
51st and Damen Avė. HE 4-3200

CARPET TOWN, INC.
Esam specialistai įvairioms rūšims ki­
limų ir jų įrengimui. Kilimus kloja­
me ant medinių ir cementinių grindų. 
Pamušalas (padding) ir darbas kainoj a 
tik $4.95 — 1-nas yardas. Veltui 

darome tikslius apskaičiavimus.
Atdara sekmadienį 12—5 vai. vak. 
Pirm., Ketv. ir Penkt. iki 9 vai.

vakaro.
2434 N. HARLEM AVE. 

GLadstone 3-1746.

AUTOMOBILES—TRUCKS

Automatinės transmisijos pagrindinai 
pataisomos. Darbas 100% garantuo­
jamas 3 mėn. _ arba 4.000 mylių.

Bet kokios rūšies transmisijos 
tik 39,95 ir dalys.

Diržų nustatymas paprastai $6.50. 
Su šiuo skelbimu tik $3.50.

Kiekvienai mašinai, 1 mašinai vieno 
klijento.

STONY ISLAND 
TRANSMISSION SERVICE 

8434 Stony Island 
RE 4-8954.

CONTRACTORS - BUILDERS 
Namų Statytojai ir Taisytojai

HEATING CONTRACTOR 
Įstatome šiltu oru pučiamus pečius, 
vandens boilerius, oro vėsintuvus, ir 
skardos darbai (sheet metal works) 

JUOZAS ŽEMAITIS
CICERO HEATING AND SHEET 

METAL
2431 So. Kedzie Ave., Chicago 23, Ill. 

LA 3-6622, Res. OL ' 3412.
PAGERINKITE IR 

MODERNIZUOKITE 
SAVO NAMĄ DABAR, DAUG 

SUTAUPYDAMI
• Mūriniai ir mediniai garažai
• Cyclone tvoros
• Gatvių pakraščiai
• šaligatviai
• Įvažiavimai
• Kiemai • Langai
• Cemento porčiai

Turime licenzijas — Esam apdrausti

Kreiptis i 
BRUNO — HE‘6-2142 

B & M CONSTRUCTION CO.

JUOZAS BABUŠIS 
dažo namus iš vidaus 

ir oro pusės 
naujais ir moderniškais 

oro atmainoms atspariais dažais. 
1639 W. 56 SI.
PRospect 8-8518

GENERAL CARPENTRY 
Dažymas ir dekoravimas

Be jokių skirtumų. 
FERGUSON

Building Service 
Rogers Park 4-0077.

FORSHALL CONSTRUCTION CO.

Atliekame įvairius remonto darbus:

• medžio darbai,
•garažai,
• pastogės,
• pristatomi kambariai,
• žaidimo kambariai,
• porčiai,
• virtuvės ir kitokį pataisymai.

Veltui apskaičiavimai.
Būtinai pakvieskite mus.

FHA finansavimas, nereikia įmokėti.

309 LAKE ST. MAYWOOD, ILL.
Fillmore 4-4851 arba Linden 4-9291

VIENOS DIENOS 
LAIKOTARPY 

pataisome įvairius gazo 
ar elektrinius įrengimus. 

Kas turės šį skelbimą, 
tai $3.00 

atskaitomi nuo sąskaitos 
HU 3-3510

ANDREAS BROS. 
CONSTRUCTION CO.

Remontuoja patyrę kontraktoriai
• Medžio darbai
• Cemento darbai
• Namo pakėlimas
• Nauji pamatai.

Veltui apskaičiavimas 
CRawford 7-3464 
4055 W. 31 st. St.

Darbas garantuotas
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